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Z ostatniej poczty, sympat ji, jaką we mnie podziw jego wielkości budzi : 
wyrażam żal, z tego powodu, że wycieczka nasza fi 
była tyle niegrzeczną, iż jego proroctw nie spelnilaj 

Weźmy np. drobny fakcik...
Korespondent powiada, iż z Żegiestowa wózki! 

wiozące członków zjazdu przeprawiły się pierwo-1 
tnym prawie przedhistorycznym promem na dragi ; 
brzeg Popradu: tymczasem... przejechaliśmy w bród.i

Korespondent twierdzi dalej, iż dom zdrojowy w 
Szczawnicy (Kursal), który zaczęto budować w ze­
szłym roku, jest już skończony i od góry do dołu za­
pełniony gośćmi; tymczasem my zwyczajni śmiertel-i 
nicy widzieliśmy jeszcze niezupełnie ukończone fun-l 
damenta, lub co najwyżej zaczątki ścian parteru. j

Ponieważ wycieczka ta jest napisana rozczulają-1 
cym tonem, jakby czerpano do niej frazesów z jakie I 
podróży królewskiej, więc sądziłem z początku, iż! 
autor jej był podczas podróży „rozanielony* i niej 
widział co sie dzieje na ziemi; dowiedziałem się je i 
dnak potem, że go wcale ua wycieczce nie było!

Jakem już was zawiadomił, w poniedziałek wic-1 
ozorem dnia 2> lipca odbyło się zebranie pożegnalne! 
w ogrodzie Strzeleckim. Nazajutrz rano we wiórek 
byliśmyjuż na dworcu kolei tarnowsko-lelnchowskiąj. 
Zebrało nas się 78, liczba tak mała raz dla tego, se| 
większość mnsiała powrócić do swych zajęć, a po-l 
wtóre dla tego, że większej liczby zakłady kuracyj-1 
ne przyjąćby nie mogły.

Pierwszym etapem naszym była Krynica. W wa­
gonie rozmowa toczyła się głównie około rozmaitych 
tematów naukowych, znaczenia zjazdu i t. d. Humor] 
panował wyśmienity; lubowaliśmy się pięknemi wi­
dokami szczegółniej od Grybowa, gdzie kolej, wijąc 
się nad Popradem, wybrała niejako punkta najbar­
dziej obfitujące w piękności natury.

Żegiestów mieliśmy zwiedzić dopiero po Krynicy. 
Zatrzymaliśmy się w nim więc tylko tyle, ile rozkład 
jaz ly kolejowej wymaga, t. j. 5 minut. Pomimo to 
zgotowano nam w Żegestowie przyjęcie...

Publiczność wyległa na peron, a muzyka zakła­
dowa powitała nas pieśniami polskiemi i czeskiemi. 
Dodać winienem, iż pięciu czechów wszędzie nam to­
warzyszy... Okrzyki powitania i podzięki obijały się 
o okoliczne skały.

Wkrótce wjechaliśmy w tunel, którego ciemności 
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du greckiego, przeznaczone były w istocie do celów 
wojennych lub przestępnych. W pierwszym razie 
miano na myśli rząd peruwiański, w drugim fenian 
albo nibilistów.

Petersburg 8-go sierpnia.—Nowosti piszą, że przy­
byłe z Nieżyna osoby, w zupełności zasługujące na 
wiarę, opowiadają, iż w dniu 20 i 21 lipca pospól­
stwo niszczyło domy żydowskie. Żydzi tłumnie chro 
nili się na stację Pliski i zapełniali wagony.
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Petersburg 8-go sierpnia.-r-Podana przez dzienniki 
phgłosKa o utworzeniu w ministerjum sprawiedliwo­
ści dwóch wydziałów’, cywilnego i kryminalnego 
i*tk dowiaduje się Porjadok, spraw’dza się. W rzeczy 
'knej ministerjum przygotowało już przedstawienie 

rady państwa, ale niewiadomo jeszcze czy projekt 
/,yska zatwierdzenie, ponieważ w danej kwestji prócz 
Motywów podanych przez ministerjum pewną rolę 
-ra także Kwestja ograniczenia wydatków i ogólne- 
■’** zmniejszenia etatów.
. Petersburg 8-go sierpnia.—W Porjadku czytamy, 
?e synod pracuje nad projektem reform w łonie ro­
syjskiego duchowieństwa. Między innemi powzięto 
'umiar zreformowania szkół duchownych, których 
)rogramy zmienione zostaną w ten sposób, aby wy- 
'howańcom dawały wiadomości realne, przydatne 
v życiu praktyczncm, mogące zjednać im powagę i 
’•ufanie w społeczeństwie.

Petersburg 8-go sierpnia. — Z dziennika , Nowoje 
iremia dowiadujemy się o treści doniesienia nade- 
■anego z Waszyngtonu Ho Daily News. Departament 
bóstwa (ministerjum spraw wewnętrznych) nie 

;hciał odpowiedzieć na zapytanie, czy otrzymał od 
‘°8ji komunikat w przedmiocie Hartmana. Minister 
'praw wewnętrznych oświadcza, iż nie może dopu- 
\°ić do tego, aby Stany Zjednoczone stały się miej- 
ytem schronienia dla zabójców. Jeżeli Hartman był 
Sądzony z powodu zamachu na życie ludzkie, to bądź 

bądź targał się na życie i powinien być sądzony. 
U zględy polityczne nic nas nie obchodzą. Z mowy 
Urzędników tego ministerjum jasno wynika, że jeżeli 
ząd rosyjski potrafi ndowodnić.-tożsamośeosoby Hart- 

kiana, to zostanie on wydanym sądom rosyjskim. Ta 
wiadomość zapewne tłumaczy ucieczkę Hartmana ze 
■Stanów Zjednoczonych do Kanady.

Petersburg S-go sierpnia.—Nowoje wremia donosi, 
że w Berlinie otrzymano dalsze szczegóły o przyczy­
nach, dla których nie dozwolono spuszczenia na mo- 
tze dwóch statków zbudowanych w jednym z pry­
watnych warsztatów okrętowych w Kiel. Opowiada- 
ą, ż rząd niemiecki miał zasadę domyślania się, że 

statki te, budujące się niby niby na zamówienie rzą-
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sterczą przepyszne rogi kozłów i jeleni, ubitych w 01 
kolicznych lasach.

Trzebaby w oczach mieć aparat fotograficzny, aby 
zatrzymać w pamięci wszystkie drobne szczegóły 
wewnętrznego urządzenia tych licznych komnat, ga­
binetów i salonów, przez które przeprowadza gościa 
służebny jego excelencji, powtarzający po raz tysią 
czny jedne i te same objaśnienia. Charakterystyczną 
cechą rzucającą się odrazr w oczy jest tu na każ­
dym kroku ślad orientalnego smaku, lub pochodze­
nia, począwszy od dywanów, sof, makatów ręcznej 
roboty, aż do rozesłanych skór lwa lub pantery na 
posadzkach, obrazów na ścianach i przepysznej zbro­
jowni, zajmującej najobszerniejszą salę w całym 
zaniku. Jaskrawe barwy materyj przyćmiewa tro­
chę zmrok średniowiecznych, poważnych komnat o 
ciężkich, drewnianych pułapach z właściwem sobie 
belkowaniem: staroniemieckie ramy ujęły tu mo 
zaikę pyszną wschodu i renesansu włoskiego. Swie 
tnie naśladowane, lub odrestaurowane odrzwia goty­
ckie z tak bogatą rzeźbą w drzewie, że inożnaby je 
wziąć za kopje z paryskiego Cluny, prowadzą do 
zacisznych, miękko wysłanych, połyskujących pa- 
wiemi pióry komnat, wśród których rozkoszne łoża 
godne najpiękniejszych odalisek haremu, nęcą go­
ścia obietnicą królewskiego wczasu, słodkich snów i 
marzeń.

Ta mięszanina stylów, z natury rzeczy nieuniknio­
na w staroświeckim zamku niemieckim, nie obraża 
wszelako ani oka, ani zmysłu piękna profana, który 
widzi tylko bogate meble, o jakich nie miał pojęcia; 
dywany, po których zaledwie odważa się stąpać o- 
butą nogą; mnostwo dziwnego kształtu drobiazgów, 
rzeźb, naczyn, ozdób, figielków i zabytków innej ja­
kiejś cywilizacji i obcego sobie świata.

' zuje, że w takiej rycerskiej sali, ozdobionej her £ 
bawi cesarzy i prewineyj austrjackich, zastawioneifij 
kurulskiemi krzesłami i stołami nad podziw bogatrB
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Bertholdstein — Riegersburg.

Najmilsze chwile na obczyźnie bywają te, w któ- 
vch przypadek pozwala nam spotkać coś swojskie­

go, posłyszeć swoją mowę, uścisnąć rękę rodaka, a 
hoćby natrafić na mogiłę zapadłą, pod którą śpi ja­

kiś nieznany nigdy, ale mimo to bliski nam wędro- 
'^iec polski...

Przypuszczam, źc nie ja sam jeden tylko mam 
twyczaj uśmiechać się z radości na widok polskiego 
Nazwiska, znalezionego daleko poza krajem na sta­
rych murach ruin, pomników, świątyń, chociaż sam 
kie ulegam tej manji ozdabiania swojem facsimile 
każdej ławki, czy drzewa w pierwszym lepszym za­
granicznym parku; ale jakoś przy jemniej człowieko­
wi dowiedzieć się, że dostał się do miejsc, po któ­
rych przed nim już jakaś myśl polska się snuła, ja­
kieś polskie serce bilo żywiej pod sihiiejszem wraże­
niem, jakoś mniej obco w obcej stronie, mniej samo­
sie samemu, ma się znajomych nieznajomych obok 
ciebie...

Cóż dziwnego, iż posłyszawszy w Gleichenbergu o 
'foczej samotni rodaka, o owym tyle wychwalanym 
^ertholdsteinie, jaknajrychlej postarałem się o po­
kolenie zwiedzenia zamku i bogatych zbiorów, gro­
madzonych w nim przez dzisiejszego właściciela od 
‘at dziesięciu, to jest od chwili, gdy były dywizjoner 
''fojsk otomańskich, Sefer-basza, alias Władysław 
hr. Kościelski, przeniósł się z gościnnego dlań Wscho- 
'o do Styrji nastały pobyt i wytchnienie po dwu- 

•’iestokilkoletniej służbie sułtanowi tureckiemu i wi­
cekrólowi Egiptu. 

I.

Z kolei rzeczy przystępuję teraz do opisu wyciecz­
ki zjazdowej.

O mało co nie napisałem zajazdowej i co prawda 
nie popełniłbym wielkiego błędu; podróż bowiem na­
sza zarówno pod względem szybkości, jak i innych 
niektórych warunków, podobną raczej była do zja­
zdu opisanego przez Mickiewicza, niż do podróży.

Siadaliśmy na komendę do wagonu lub na wózki, 
spadaliśmy jak chmura na spokojne ustronia kura­
cjuszów, zaniepakajaliśmy zarząd, służbę wglądaniem 
w’ rozmaite szczegóły, sprzątaliśmy pod wpływem 
górskiego powietrza, jak szlachta z _ Pana Tadeusza*, 
nieprawdopodobne ilości jadła i napoju — i —nie od­
począwszy, nie przespawszy się należycie znikaliśmy, 
aby inny jakiś spokojny zakątek zajechać.

Przekonacie się z dalszego ciągu iż nic dziwnego, 
żem się trochę spóźnił ze sprawozdaniem; brałem co 
prawda dziesięć razy ołówek do ręki, aby coś skre­
ślić na kolanie, ale dziesięć razy musiałem go odkła­
dać. Wódz ani chwili nie zostawiał w pokoju. Pocie­
szam się tylko tem, że... nikt mnie nie wyprzedził...

Nie biorę bowiem w rachubę korespondenta jedne­
go z pism krakowskich, który* posiada poprostu dar 
wróżenia. Wyścignął on wszystkich, gdyż przewidy­
wał fakta, ja zaś, zwykły śmiertelnik, mający zwy­
czaj pisania post facto, mierzyć' sic z nim nie mogę. 
Winszuję mu, ale nie zazdroszczę, a nawet z wielkiej

Tradycjonalna gościnność nasza jest zapewne bar­
dzo piękną i szlachetną cnotą, ale wymaga też wie­
le cierpliwości i poświęcenia niekiedy. Nierzadko 
gospodarz musi dla tej cnoty abdykować z przysłu­
gujących mu praw w własnym domu i uważać siebie 
za gościa wobec gości, gospodarujących na jego te- 
rytorjum. Czegoś podobnego doświadczać musi też 
właściciel Bertboldsteinu; kto żyw, proszony czy nie 
proszony, z pozwoleniem czy bez pozwolenia, wybie­
ra się z Gleichenbergu do „zamku baszy", jakby to 
nie był dom prywatny, ale jakaś wspólna własność, 
jakaś osobliwość, która dlatego tylko, że jest, daje 
każdemu prawo do zaspakajania ciekawości.

Niema dnia prawic pogodnego, aby przynajmniej 
jeden powóz nie wiózł gości do Bertholdsteinu. któ­
rego właściciel może prawdziwie z dumą anglika po­
wiedzieć, o swoim zamku: my castle is my house, ale 
gościnność polskiego szlachcica nie pozwala mu u- 
przeć się przy albiońskiej dewizie: my house is my 
castle! J

. Obronna niegdyś siedziba niemieckich burgritte- 
r,°W’. 8’awefoych rodzin Emerbergów i Lengheimów, 
dzisiaj—-odkąd się stałapolskieingniazdem—nie bro­
ni się więcej żadnym najazdom i napadom, otwiera 
szeroko bramy, u których zamiast ponurych knech­
tów w żelaznej zbroi, staje teraz z uprzejmym uśmie­
chem służba we frakach i wprowadza ciekawych 
przybyszów do wnętrza.

Zamek Bertholdstein, nieopodal stacji kolejowej i 
miasteczka Feldbach, wisi uczepiony u stoku jedne­
go z niższych podnóży Alp styryjskich, nad gęsto za­
rosłym wąwozem, który niegdyś obronną fosę zastę­
pować musiał, a otulony dokoła lesistą podszewką, 
żółcieje zpośród zielonych wierzchołków drzew i ni­
by kitę nad czołem ma zatkniętą wieżyczkę, trochę 
do minaretu podobną; główny korpus zaniku połączo­
ny jest z obronnym niegdyś portykiem dlngą krętą 
galerją opatrzoną strzelnicami, pomiędzy któremi 
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dy, z kąpieli, z parku, jadła, lecz uskarżali się na 
pewne niedogodności, szczególniej w domach prywa­
tnych, które zarząd jaknajprędzej powinienby u- 
sunąć.

Jeśli zarząd (który iniał gotowy plan przyjęcia nas 
zatwierdzony przez ministerjum) patrzył z nieukon- 
tentowaniein na nasz pośpiech, to i publiczność nie- 
niniejsze okazywała niezadowolenie.

Wszelka rozmaitość w monotonnem życiu kąpielo- 
wem jest nadzwyczaj pożądaną; rozmaitość wywoła­
na przez zjazd kilkudziesięciu, przeważnie niestarych 
przyrodników i lekarzy w Krynicy, cierpiącej chro­
nicznie na brak przedstawicieli płci brzydkiej, była­
by według wyrażenia pewnej damy „wicfkieth do­
bre dziej stwem* 1*, które nawet „spodziewano się" u- 
przejmością i gościnnością jej przedłużyć choćby o 
dwa dni, choćby o kilka godzin, a tymczasem los o- 
krutny w postaci planu z góry ułożonego pozbawia 
Krynicę tej rozmaitości. Darmo gotowano piękniej­
sze suknie spacerowe, darmo stroje balowe z kufrów 
powyciągano... Niewdzięczni przyrodnicy i lekarze, 
którym wola czasowych mieszkanek Krynicy powin- 
naby kazać zapomnieć o właściwym celu wycieczki, 
wyrywają się (acz niechętnie) z pod magnetycznego 
wpływu ich oczu i ani o godzinę, ani o dziesięć mi­
nut nie chcą przedłużyć swego pobytu.

rzeźbionemi przez włoskich stolarzy, wśród zielonych 
krzewów, na tych otomankacb, zapraszających pod 
każdem oknem do gawędy we dwoje, na tym balko­
nie, z którego spojrzenie pędzić musi daleko do wi­
dnokręgu, zanim ujrzy sinawe grzbiety Alp i krawę­
dzie węgierskiej równiny—czuje, że w tern calem o- 
toczeniu jest coś, co nietylko budzi w nim uczucie 
przyjemnego zdziwienia, ale i zadowolenia, że gdy­
by go tak zostawiono tutaj, to nie pomyślałby nawet 
o wyjściu.

Dla amatorów broni siecznej i palnej, dla etnologa
i historyka, istną Scyllą i Charybdą może być nato­
miast mały arsenał Sefera-baszy, który zarazem jest I 
i... salą bilardową. Poważne w ciężką, średnmwie- I 
czną zbroję zakute manekiny rycerzy stoją dokoła i 
zdają się patrzeć na to nowoczesne pole turnieju, na 
którem kij skórkowany na końcu zastąpił kopję, a 
sprężyste bile z kości słoniowej—ołowiane kule. Po 
ścianach tureckie, japońskie, arabskie,egipskie i Bóg 
wie jakie jeszcze oszczepy, miecze, szable, jatagauy, i 
dzidy, kołczany, belmy, misiurki, tarcze, halabardy i i 
berdycze, pistolety i jauczarki grupują się w wszelr ! 
kiego rodzaju konstellacje Marsa i Bellony. Wszys­
tko to ręka miłośnika zebrała po czterech stronach 
świata, odczyściła, odcackala i pozawieszała na po­
dziw oku.

Gdyby clioć jedna krzywa polska karabela w ja­
szczur oprawna, choćby na przypomnienie, że ongi 
ścierała się z takiemi samemi damascenkami pod 
Chocimem, Cecora, pod Warną i pod Wiedniem!.., i 
jakby jej ładnie było w tern otoczeniu, a z jaką du­
mą połyskiwałaby w arsenale polskiego szlachcica, 
który wprawdzie nosił długo tytuł baszy, ale się nie 
zbisurmanił przecie, jak inni, wiary nie zmienił, na­
zwiska nie zaparł, języka nic zapomniał, kraju nie 
wyrzeki!... jakby mile byłą i oczom rodaków, korzy­
stających z gościnności Bertholdsteinu i zwiedzają­
cych zbiory polskiego magnata!...

Przed odjazdem o godz. 10-tej zarząd zastawił 
nam w hotelu Krakowskim śniadanie, odpowiadają­
ce i formą i treścią, jakościowo i ilościowo, wykwin­
tnemu obiadowi. 1 rzeczywiście był to obiad prze­
niesiony z 4-tej na 10-tą. Pracowała nad niem cala 
armja kucharzy i kuchcików przez noc całą!

Gdy napełniono kielichy szampanem, gospodarze 
wznieśli naprzód toast za zdrowie Najwyższego do­
brodzieja Galicji; nastąpiły potem rozliczne przemo­
wy, z których jedną tylko podniesiemy.

Znany historyk Szmitt w zwięzłych a jędrnych 
słowach streścił dziejowe stosunki polaków z Cze­
chami i doszedłszy do wniosku, że wtedy było do­
brze obu narodom, gdy szły z sobą ręka w rękę, 
wtedy żle, gdy się od siebie oddalały, wniósł toast 
na intencję obopólnej łączności, pomyślności obu lu­
dów i gości z Czech. Odpowiedział w imieniu cze- 
cnów p. Tonner, poseł. Potwierdzając zasadność 
wniosków p. Szmitta wzniósł kielich „na pomyśl­
ność".

Wódz naszej wycieczki dr Lutostański dał hasło 
do odjazdu; wsiedliśmy na wózki i udaliśmy się do 
Muszyny, zkąd pociąg kolei tarnowsko-leluchowśkiej 
zawiózł nas do bliskiego Żegiestowa.

Po spadzistej nowobudowanej drodze doszliśmy 
do pięknego wąwozu, w którym się mieści zakład 
kuracyjny. Wytworne domki, w znacznej części 
w guście szwajcarskim, rozrzucone na rozmaitych 
poziomach, prześlicznie odbijają od ciemnej, gęstej 
zieleni gór. Ten uroczy zakątek jest jakby stworzo­
ny dla ludzi chcących się oddalić od zgiełku świata: 
spracowani, marzyciele, kochankowie nie mogą so­
bie wybrać lepszego schronienia...

otaczały nas przez półtorej minuty; w pól godziny 
potem bjliśmy już w Muszynie.

Przyjęli nas tam rządca Krynicy p. Z. Sokołowski 
i lekarz zdi o jowy dr Zieleniewski, którzy nas na wóz­
kach umyślnie przygotowanych powieźli do leżącej 
o 9 kilometrów od stacji, Krynicy. -r

Choć dopiero pomiędzy 10 a 11 wieczorem stanę­
liśmy w zakładzie kąpielowym, wszyscy jednak go­
ście czekali na nasze przyjęcie; budynki zakładowe 
były uiluminowaue.

Po kolacji rozdanomam „bilety kwaterunkowe", a 
wódz naszego grona, dr Lutostański, zawiadomił nas, 
iż wyruszamy z Krynicy nazajutrz rano o 10. Wia­
domość tę przyjęli wszyscy z nieukonteutowaniem... 
Nikt jednak nie protestował, bo z jednej strony po­
stanowiliśmy wszyscy bezwzględnie stosować się do 
planu wycieczki, a z drugiej sądziliśmy, że dłuzsze 
pozostawanie w Krynicy byłoby tylko nadużyciem 
gościnności zarządu zakładu.

Przyjmowano nas bowiem na koszt właściciela Kry­
nicy, rządu. Jakżeśmy się jednak zdziwili, gdyśmy 
się później dowiedzieli/iż zarząd ułożył jeszcze przed 
naszym przyjazdem plan całego dnia, według które­
go obiad wypadał o 4-tej po południu, a potem miał 
być jeszcze koncert i bal! Dowiedzieliśmy się też po­
tem, iż zarząd zakładu z wielką przykrością zgodził 
się na przyśpieszenie naszego wyjazdu, że uważał to 
za grzech względem rządu; z jednej więc strony Kry­
nica zatrzymywała nas gościnnie u siebie, z drugiej 
ciało i umysł znużone na zjeździe w Krakowie do­
magały się odpoczynku, a pomimo to musieliśmy i 
jednej i drugiej stronie odmówić... bo w piątek mie­
liśmy stanąć w Szczawnicy...

A dla Szczawnicy mieliśmy pewne obowiązki; ona 
pierwsza nas do siebie zaprosiła i w niej miał czekać 
na nas prezes Akademji.

Nazajutrz rano o 7-mej zgromadziliśmy się w sali 
pod barankiem dla wspólnego śniadania; potem zwie­
dziliśmy źródło kąpiele i park, które sprawiły na 
nas jaknajlepsze wrażenie.

Kąpiele są obszerne, wygodne, urządzone według 
wymagań balneologji. Parkiem takim jak krynicki, 
żaden z polskich, a i wiele z zagranicznych zakła­
dów zdrojowych poszczycić się nie może. Jednem 
słowem znaleźliśmy wszystko nadspodziewanie do­
brze...

Uderzyło nas tylko, że w zakładzie tak porządnie 
urządzonym niema kursalu, czyli według proponowa­
nego wyrazu gościnni, w które j by mogło następować 
zbliżenie pomiędzy gośćmi; oszczędności kosztem te­
go ważnego warunku wygody gości w żaden sposób 
zrozumieć nie możemy.

Należało też wejrzeć w rozmaite małe lub nio m'e- 
zuaczące na pozór, a mogące uprzyjemnić lub uczy­
nić nieznośnym pobyt w Krynicy, ale na to czasu nie 
było.

Obserwację taką zastąpiła mi w pewnej części roz­
mowa ze znajomymi, których na deptaku spotka­
łem; okazali się zadowolnymi ze wszystkiego, z wo­

Niestety, do polskiego serca, nawet przez szeroko 
otwarte z podziwu oczy, nie wiele przemówi zpośród 
tych bogactw i osobliwości, oprócz kilku obrazów 
Chlebowskiego, kilku akwarel li Kossaka i oryginal­
nego rysunku Grottgera. Nadworny malarz Abdul- 
Azisa spróbował utworzyć dwa duże obrazy history­
czne, zdobiące salon Sefera-baszy, jeden przedstawia 
„Śmierć Warneńczyka", drugi „Sobieskiegopod Wie­
dniem", trzeci większych rozmiarów łowy z sokoła­
mi. Obrazy te noszą widoczne cechy talentu znako­
mitego naszego artysty, ale kompozycja, zwłaszcza 
dwóch pierwszych, dosyć szablonowa i nieszczegól­
na; turecczyzna najlepiej w nich się jeszcze prze­
bija.

Grottger mały, w kąciku zawieszony, ciągnie i o- 
ko i serce; ten młody chłopak na placówce z karabi­
nem w ręku za węgłem jakiegoś dworku małomiej­
skiego, zapatrzony gdzieś tam, gdzie„biją", mawso- 
bie dziwną jakąś energję i męztwo bohatera. Stanę­
liśmy w milczeniu przed tym drobiazgiem genjalne- 
go malarza-poety i instynktownie wszyscy sięgnęli 
po kapelusz z głowy, jak przed relikwią lub krzy­
żem bolesnego wspomnienia... Lokaj uiemiec spojrzał 
na nas z zdziwieniem i nie rozumiejąc tego niemego 
hołdu, rzeki:

— Niech panowie głowy nakryją, przy drzwiach 
bywają przeciągi, to niezdrowo!...

Poszliśmy dalej, oglądać i podziwiać meble z dre­
wnianej koronki, majstersztyk indyjskiego stolar­
stwa i cierpliwości, salę jadalną obwieszoną majoli- 
kami i porcelaną starej daty, pokoje gościnne, a 
wreszcie ubożuchną .kapliczkę z nagrobkami dawnych 
właścicieli Bertholdsteinu, w której co czwartku od­
prawia się msza święta. W kapliczce zamkowej stary 
jakiś zakurzony obraz Panienki z Jasnej Góry wisi 
na ściauie z boku; jakoś mu tam nic bardzo swojsko 
na obczyźnie, w zapomnieniu. Znać zaraz, że w zam­
ku uiema ręki niewieściej, któraby się i ołtarzykiem

Ostrzegam tylko, że tu niema ehatki pustelnik*! 
lecz trzeba się zdecydować na wygodne domki- 
Zresztą, ponieważ nowożytni marzyciele i kochan­
kowie wcale nie gardzą komfortem, więc nie sądzę, 
aby okoliczność ta stanowiła przeszkodę. Nie będzie 
nią również kilka setek osób bawiących zwykle 
w zakładzie; dla chcącego nic łatwiejszego jak się 
z mcmi nie Spotykać, trzeba tylko boczkiem skoczyo 
w górę.

Przyjechaliśmy w deszcz, lecz okoliczność ta nie 
wstrzymała połowy naszego towarzystwa od spró­
bowania kąpieli w Popradzie. Panowie ci powrócili 
podobni do zmokłych kur i starsi utrzymywali, że 
tak gorącym „kapielistom" wartoby puścić gruby 
promień wody na ©goloną głowę. Przebąkiwano coś 
jeszcze o możliwości zapalenia płuc, ale młodość 
lekarsko-przyrodmeza zwyciężyła: nikt nawet kata­
ru nie dostał; resztki zimna i wilgoci wypędzono 
o godz. 41/,, przy obiedzie, za pomocą płynów, 
których główną podstawę stanowi wodan etylu, jak 
wiadom i wydający ciepło przy łączeniu się z wodą.

Warszawianin gorliwie pracujący w ogrodzie Sa­
skim na apetyt słusznie może zadać pytanie: jakto 
po śniadaniu krynickiem zaczynająeem się od majo­
nezów a idącem przez wszystkie stopnie polędwico­
we, pasztetowe, kurczętowe aż do lodów, można by­
ło siąść do obiadu o wpół do piątej? Tak, szanowny 
czytelniku... Sambym się temu dziwił i gotów byłbym 
przypisać to nadzwyczajnemu charakterowi żołądka 
przyrodników i lekarzy, ale ponieważ było miedzy 
nimi bardzo wielu, którzyby nigdy nie mich bez­
czelności ubiegania się godność doktora dzielności 
żołądkowej, więc przypisać to muszę działaniu gór­
skiego powietrza.

Byłoby może nieprzyzwoitością w innym artykule 
kłaść nacisk na jakość obiadu; tn jednak gdzie idzie 
o scharakteryzowani© miejsca kuracyjnego, którego 
skuteczność zależy nietylko ‘od powietrza i wody, 
ale i prozaicznie]szych środków odżywczych, wspo­
mnieć wypada, w charakterze rekomendacji kuchni 
żegiestowskiej, iż obiad był wyborny, z wysoką zna­
jomością sztuki kulinarnej przygotowany.

Jakkolwiek logika nie pozwala wnosić z obiadu, 
dla rzadkich gości przygotowanego, o chlebie po­
wszednim kuracjuszów,* jednakże fakt dowodzący, 
iż kucharz jest mistrzem w swoim rodzaju, ma wiel­
ką doniosłość dla zależnych co dzień od Jego umie­
jętności organizmów.

Pod koniec obiadu wniesiono toast na cześć Cze­
chów. Potem jakiś węgier uienależacy do naszego 
towarzystwa wypowiedział krótką przemowę, z któ­
rej zrozumiałem tylko Eljen ltngyel\ Wreszcie ktoś 
z gości wniósł toast na podziękowanie p. Medweckie- 
mu, właścicielowi zakładu, za tak gościnne przyjęci® 
i ra starania około rozwoju jednego ze zdrojowisk 
krajowych.

Ostatnia część toastu nie była bynajmniej wyłą­
cznie tylko aktem grzeczności. Panu MedweckieniU 
należy się słusznie uznanie całego kraju. Wspomni*- 

| gorliwiej zajęła i w domku Bożym trochę wystawno- 
ści roztoczyła; uderza to tem bardziej, ż*e z kaplicy 

! blisko do stajen, masztalerni i wozowni, a tu znów 
milośnictwo do koni, spotęgowane na wscbodzie-- 
przemawia z każdego kąta; czworonożnym pieszczo­
chom Sefera-baszy musi być tam, jak.. u Pana Boga 
za piecem i gdyby mi przyszło wybierać ozem lepiej 
zostać, czy świętym w Bertholdsteinie czy cugowym 
tarantem, auibym się długo namyślał w wyborze...

Stajnia, jak salonik; skład uprzęży, siodeł i użdzien- 
nic, jak małe muzeum sportsmańskie. Obecnie trzy 
tylko faworyty pańskie zostały w domu z podwójnej 
czwórki zakupionej w ligujekich stadninach cesar­
skich; pięć koni zabrał Sefer-basza z sobą do Cieplic, 
gdzie pojechał na kurację. Na folwarku podobno 
jeszcze ośm zostało.

Jego ekscelencja jest zapalonym miłośnikiem do­
brej rasy; dla tej szesnastki jedynie prowadzi się tyl­
ko gospodarstwo w majątku, zresztą ani sieją,* ani 
orzą na gruntach baszy, a co potrzeba dla zamku do­
starczają liweranci. Dzisiejszy pan na Bertholdstci- 
nie nic ebee na stare lata kłopotać się gospodarką; 
zadlugo był żołnierzem, dyplomatą, dworakiem n» 
wschodzie. Zresztą trudnoby mu było dozorować sa­
memu w ciągu tych kilku letnich miesięcy, które spę­
dzać zwykł w swej styryjskiej rezydencji; na zimę 
wraca do Kairu, lub bawi we Włoszech.

Kiedyś, ktoś ze szczęśliwych obdarzony tą uroczą 
i kosztowną spuścizną będzie mógł z Bertholdsteinu 
zrobić jeszcze intratną posiadłość, — dzisiaj jest to 
droga zabawka magnata, osamotnionego, który mo­
że folgować swoim fantazjom i upodobaniom, bo nic 
ma dla kogo oszczędzać.

0 ile wiem, najbliższym krewnym Śefera-baszy 
jest jego synowiec Józef Kościelski.

Jak bluszcze starych ruin, tak legendy i podani* 
trzymają się starych zamków; nie brak ich takż® 
w Bertholdsteinie, którego dzieje wiele romantycznych
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eĘ j‘uź na początku, jak mile cżyni Żegiestów wraże­
nie swemi pięknemi dworkami; uczucie to jeszcze się 
Potęguje, gdy się ujrzy porządne urządzenie źródła, 
ptlerję do przechadzki podczas deszczu, wielką sa­
lę wepóiną( drogę dla udogodnienia przystępu do za­
kładu budowaną.

Jeśli weżmiemy z jednej strony pod uwagę, iż pod 
w>elu względa mi Żegiestów przewyższa zakłady ku- 
tacyjne dalev° liczniej uczęszczane i dawniej znane, 
n z drugiej to, że to wszystko czyni jeden człowiek, 
który rozpoczął swą pracę z bardzo niewielkiemi 
jodkami, jeśli spojrzymy na to zjawisko ze stanowi­
ska smutnego faktu, iż ludzi tak zabiegłych i powo- 
dKenle swe na wygodzie cudzej opierających, trzeba 
11 nas szukać z latarniami—to dojdziemy do przeko­
nania, iż p. Medweckiemu słusznie się publiczna po­
dzięka należy. , » .

I tu wypadałoby zostać dłużej, wejrzeć w rozmaite 
Bzczególy—ale—po Krynicy i Żegiestowie oczekiwa­
no nas jeszcze dnia tego w węgierskiem miąjscu ku- 
^cyjuem Lubowlt

Bronisław Iłejchmar..

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
= Nowosti dowjadują się, że na jednem z pier­

wszych posiedzeń rady państwa po letnich ferjach 
ma być roztrząsany projekt nowego etatu urzędni­
ków. Zmiany w dotychczasowych etatach, według 
pogłosek obiegających w sferach urzędniczych, mają 
być następujące; pozycje wicedyrektorów w prze­
ważnej liczbie departamentów zostaną zupełnie znie­
sione; naczelnicy oddziałów, naczelnicy stołów i ich 
pomocnicy zostaną przemianowani: pierwsi na star­
szych, drudzy na młodszych referentów, a ostatni na 
pomocników ich. Etat starszych referentów zostanie 
podwyższony do 3,000 rubli, młodszych do dwóch, a 
pomocników do półtoratysiąca rubli. Jednocześnie 
wszakże zniesione zostaną wszelkie nagrody i wspar- 

zapisaly epizodów. Dawniejsi dziedzice chadzali w że­
laznych zbrojach walczyć z tarkami, jeden zginął 
pod. Kaniszą, drugi był w jasyrze, a siedmiu podobno 
dumnych burgritterów zabiło tutaj swe połowice— 
przez zadrość, która bertholdsteiuskim panora była— 
jak mówią złe języki—wrodzoną. Nadziedzincu zam­
kowym do dzisiejszego dnia jeszcze sterczy obumarły 
pień orzechowego drzewa w miejscu, na którem ja­
kaś Emerbergowa żywcem przez męża spaloną zo­
stała za to, że się biedaczce zamiast dziecka urodzi­
ło... małpiątko. Dzisiaj w tychże samych warunkach, 
taka niespodzianka przyniosłaby jej może zaszczy­
tne odznaczenie, powinszowania i adresy darwini­
stów, nazwisko „szczęśliwej matki“ stałoby we wszys­
tkich rocznikach Towarzystw uczonych, a o małpią­
tko targowałyby się najpierwsze muzea anatomiczne; 
ojciec tylko, tak samo jak w XVI wieku, miałby mi­
nę kwaśną i niezadowoloną z takiego potomka, któ­
ry bądź co bądź nazywałby się—jego infantem!...

Już to ojcowie na tym punkcie po wszystkie cza­
sy mieli swoją draźliwość. W XVI-tym wieku mu- 
sieli być nawet o wiele drażliwsi od dzisiejszych 
w kwestji ojcostwa, bo mąż kasztelanki berthoid- 
steinskiej która powiła kosmatą małpkę, zamiast 
jasnowłosej i niebieskookiej niemieczki, uznał ją za 
czarownice, mającą nieczyste stosunki ze sty03 du­
chem i jako taką skazał na spalenie. Mój Boże, 
przypatrując sie dzisiejszym córom Germanji, mi- 
mowoli przychodzi mi na myśl, ileby to matek mu- 
siało z ich przyczyny zginąć jeszcze na stosie, y 
by cywilizacja nie przekonała była zazdrosnych mę­
żów, że niekoniecznie potrzeba być czarownicą, aby 
Urodzić... coś mniej podobnego do dziewczynki.

Wspominałem powyżej o podziwienia godnych 
rzeźbach i snycerskiej robocie w drzewie, która 
znawcę i nieznaweę zatrzymuje przed sobą u ka­
żdych niemal drzwi, okien, schodków i lamperyj 
w salach zamku Bertholdstein. Wiele z nich możua-

W pod róży..»

Niebo takie ponure, jak chwila rozstania!
*Jcszcz po szybach wagonu, jak duże łzy, spływa... 

zadumie towarzyszka moja głowę skłania,
* 0 tych, których ujrzy, marzy już—szczęśliwa!

Ja patrzę wdał bezmyślnie—bo miwszystko jedno 
^zyli w prawą, czy w lewą obrócę się stronę... 
Ntóź-bo tutaj lub owdzie czeka na mnie,' biedną? 
bzyjeż serce drży—mego przybycia spragnione?

O! chociaż niejednemu dola bywa srogą, 
lak że aż o tę srogość śmie niebios się pytać, 
‘-zczęśliwy, jeśli jeszcze ma czekać na kogo, 
Albo do kogo tęsknić, albo z kim się witać!

Jaskółka.
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cia pieniężne (me*Wyłączając dawanych na święta), 
których cyfra była ‘ bardzo znaczną. Projektowane 
zmiany, jak mówią, wprowadzone będą w wykona­
nie od 1 stycznia przyszłego roku.

= Nowosti donoszą, że prawo co do asygnowania 
urzędnikom tak zwanych „arend1* ma być poddane 
rewizji i że w tych dniach ostatecznie zdecydowaną 
zostanie kwestjaco do samych „arendnych pensyj**; 
na tego rodzaju pensje wydaje się, jak pisze ten 
dziennik, do dwóch miljonów rubli.

Ciekawe cyfry statystyczne dotyczące docho­
dów dróg żelaznymi rossyjskich daje jedno z pism 
rosyjskich. Dochody te, wzięte za pierwsze pięć 
miesięcy każdego roku, zmniej*sza)a się stopniowo, 
począwszy od r. ,1878. I tak kiedy -w r. 1878 za 5 
miesięcy dochód ogólny kolei wynosił około 86 mil­
jonów rubli, w następnym spad! do 79 miljonów, 
w 1880 zniżył się jeszcze do 71 miljonów, a w roku 
bieżącym dał już niecałe 68 miljonów. Kok bieżący 
zatem dał dochód w porównaniu z r. 1880 mniejszy 
° z r. 1879 o 15%, a z r. 1878prawie o 22°/o. 
Stosunek ten w rzeczywistości jest jednak jesźcze 
znacznie gorszym, jeśli weżmiemy na uwagę, że od 
r. 1878 przybyło w kraju 1705 wiorst dróg żelaznych.

— Pet. gaz. donosi, iż z nowym rokiem zniesiony 
być ma podatek rządowy za bilety pasażerskie i to­
wary za frachtem pośpiesznym na drogach żela­
znych.

f— Dniewnik warszawski) donosi, iż ministerjum 
dóbr państwa w celu ulżenia nieszczęśliwym pogo­
rzelcom Plawna i Sarnowa zezwoliło na sprzedaż 
z wolnej ręki według taksy rządowych wyrębów 
lasu.

== Departament telegrafów ogłasza, iż Mohilew 
gubernjalny połączony został lin ją telegraficzną z mia­
stem powiatowem tejjłe gnbernji Górki.

_= Kasa oszczędności, w ciągu tygodnia od dnia 
25-go do.31-go lipca r. b. włącznie, wydala 124(więeej 
o 31 niż w tygodniu poprzedzającym) nowych książe­
czek, na które, tudzież na dawniejsze w 544 wnio­
skach, złożono rs. 11,906 kop. 90 (mulej o rs. 2,285 
kop. 60 niż w tygodniu uprzednim). W tymże czasie 
kasa oszczędności na żądanie 193 uczestników wypła­
ciła (prócz procentów w sumie rs. 92 kop. 57 */3, na­
leżnych za rok bieżący od całkowitych odbiorów) 
rs. 9,547 kop. 78 (więcej o rs. 1:5 kop. 66 niż w ty­
godniu ubiegłym), oraz umorzyła 58 książeczek. 
Ogólna przeto liczba uczestników 32,727 (więcej o 66) 
posiada kapitał rs. 1,2J 9,772 kop. 78’/„ (więcej o rs. 
2,359 kop. 12 niż w tygodniu poprzedzającym).

= Istniejące przeciw żebractwu ulieżnemu zaka­
zy obostrzone zostały.

= Ferje szkolne kończą się w dniu 29 b. m po- 
czem rozpoczną się niezwłocznie lekcje w szkołach 
rządowych.

by pud względem stylu i sposobu wykonania wziąć 
za doskonale zachowane antyki; tymczasem pocho­
dzą one, jak większa część urządzenia i inobilaru 
całego — z bardzo niedawnej epoki; a nawet wy­
szły z pod ręki artysty, który ani pisać, ani czytać 
nie umie. Jestto sobie prosty styryjczyk, niepoka- 
znej postawy, skromny, uśmiechnięty z niedowierza­
niem, gdy słucha pochwał gości, unoszących się nad 

| jego sztuką; obciąłem, żeby mi się podpisał w ksią­
żeczce.

— O /w/—odrzekł—da« Lesen, Śchreiben und Mu­
sik sind meins Feindel

Dziwna rzecz, pisać nie nauczył się dotychczas, 
a rysuje i z rysunków robi przepyszne boazerje; kie­
dyś był prostym chłopcem i uczył się stolarstwa po 
wiejskich warsztatach, dzisiaj, własną pracą i tru­
dem stal się artystą w swoim kunszcie, który mu 
robh S‘kieSJ ^wa guldeny dziennego za-

lleżby u nas takich domorosłych talentów odszu­
kać można, gdyby tylko czyjaś.ręka poniosła latar­
kę pomiędzy lud i rozświeciła ten ciemny skarbiec, 
w którym materjalu nietkniętego tak dużo marnuje 
się bezużytecinie!...

Ze strzelnic i balkonów zamku bertholdstcińskiego 
szeroki roztacza się widok, a miejscami taki jakiś 
znany, swojski, tak jakoś gdzieś kiedyś widziane 
przypomina w ojczyźnie strony, że chciałoby się do 
żeńców napohi po polsku zawołać: „szczęść Boże!“— 
a szczekającemu kundlowi przed chatą krzyknąć: 
„a pójdziesz!** ale chwila złudzenia prędko mija. 
Ź języka, ztwarzy, z ubioru poznasz łatwo, źe to nie 
swoi, nie swoi — a ty nie ich... Choćbyś dziesięć ra­
zy powtarzał: „Szczęść Boże!“ nie zrozumią, nawet 
się nie domyślą i za życzenia życzeniem nie odpłacą 
po naszemu...

Bóg im zresztą szczęści i bez życzliwości cudzej, 
ziemia żyzna rodzi cłileba dosyć, lasy ogromne dają 

s=. Budowa linji tramwajowej doszła już poza uli­
cę Chmielną.

—■ Komitet techniczno-budowlany przy minisfer- 
jum spraw wewnętrznych udzielił budowniczemu 
klasy I-ej p. Oczkowskiemu świadectwo nadające 
mu prawo prowadzenia robót budowlanych.

== P. prokurator sądu okręgowego warszawskiego 
wyjechał na urlop czterotygodniowy; zastępować go 
będzie towarzysz prokuratora p. Żaudr.

= Karol Mecherzyński, wysłużony profesor uni­
wersytetu jagiellońskiego, tłumacz Długosza, dogo­
rywa na Podgórzu pod Krakowem.

= W dniu wczorajszym liczne grono przyjaciół 
i życzliwych towarzyszyło smutnemu obrzędowi zło­
żenia do familijnego grobu zwłok ś. p. Stefana Do- 
bryeza, b. kupca i obywatela. Nieposzlakowana 
uczciwość, szlachetny charakter, gorąca miłość 
wszystkiego co zacne i swoje, zjednały zmarłemu 
powszechny szacunek współobywateli. Cześć pa­
mięci zmarłego!

— Na odbyć się mających w niedzielę regatach 
sprzedawać będą kwiaty i programy: panie: Cheł­
mińska, Kadlerowa, Kryżowa i Stankiewiczowa, roz­
dawnictwa nagród dopełnią panie: zum Busch, Hane- 
mann, Schóne i Schultz.

= Cyrk przy ulicy Włodzimierskiej, będący wła­
snością pana Salamońskiego, wystawiony został na 
sprzedaż.

— Z literatury.
* Pod koniec zeszłego roku Ekonomista druko­

wał obszerny artykuł p. J. Boozyńskiego p. t. „Nowa 
amerykańska konkurencja zbożowa i Jej znaczenie 
dla rolników europejskich1*, który wywołał żywą 
krytykę, niemal polemikę ze strony Gazety rolniczej.

Zainteresowanie wywołane artykułem skłoniło au­
tora do wydania go w oddzielnej broszurze, którą p. 
J. B; poprzedził przedmową.

Nie będziemy się wdawać w szczegółowy rozbiór 
broszury, miejscami opartej lub powołującej się na 
mylne zasady, jak np. ptawo Maltbusa, które uznano 
za błędne i w nieomylność którego sam Malthus nie 
wierzył, a ograniczymy się na znaczeniu, it w zupeł­
ności zgadzamy się na ostateczny rezultat pracy p. 
B. mianowicie, źo współzawodnictwo Ameryki by­
najmniej nie zagraża rolnikom europejskim, i źe Eu­
ropa niedługo bez zboża amerykańskiego obejść się 
nie będzie mogła.

Naszem zdaniem, co zresztą autor podziela, kon­
kurencja Ameryki może być straszną dla starej Eu­
ropy tylko na polu przemysłu fabrycznego.

W roku bieżącym Ameryka, jak donoszą zagra­
niczne dzienniki, robi nawet znaczne zakupy zboża 
w Europie, nie jest więc niebezpieczną, lecz za to 
z każdym rokiem staje się straszniejszą na polu 
współzawodnictwa fabrycznego.

Kraj, który z szaloną szybkością spłaca swe dlu- 
——w—

i na budulec i na opał drzewa poddostatkiom; ale mi­
mo to zamożności—przynajmniej na oko widocznej, 
nie wiele w tych stronach, chociaż w niektórych miej­
scowościach, zwłaszcza w pobliżu zdrojowisk glei- 
chenberskich, mórg grunt u cenią na 1,600 guldenów (!), 
guldena za sążeń kwadratowy. Chwalcy cudzych 
stron i przymiotów zwykli przez różowe okulary pa­
trzeć na zagranicę, a przez okopcone szkła na swój 
kraj. I jedno i drugie niewłaściwe i niesłuszne.

Wieśniak nasz z wszystkiem; swemi ujemnemi ry­
sami jeszcze o wiele więcej wart od wielu innych; 
dać mu oświatę,podtrzymywać moralność i pomacać 
materjalnie a stanie wyżęj, niż ci, co go wyprzedzili 
w krajach cywilizowanych. Co do pracowitości śmiem 
przyznać mu pierwszeństwo nad...styryjczykieni, któ­
ry pomimo tego, że często i w niedzielę nie świątku- 
je—mniej stosunkowo robi od naszego chłopa. Wi­
działem tutejsze żniwą^ które przez sierpień jeszcze 
trwają w wielu miejscowościach; często zboże w sno­
pach i kopach tygodnie cale leży i sclinie na słońcu, 
zanim je gospodarze sprzątną, do stodół z pola; star­
szych rolników irrytowałby taki widok, ale i pocie­
szył zarazem przez porównanie, źe jeszcze przecież 
nie tak źle w tej osławionej ojczyźnie.

Ale nie moja rzecz rozwodzić się nad temi sprawa­
mi. Nasunęła mi się uwaga taka pod pióro wiec poi 
zwoliłem się jej prześliznąć, a teraz wracam na bal­
kon bertholdsteińskiego zamku. Musi ten widok być 
czarującym, musi atmosfera cala w samotni Sefera- 
baszy mieć przedziwny urok, skoro taki gość np., jak 
były khedyve, Ismael-basza, który w roku zeszłym 
przyjechał tu w odwiedziny do swego przyjaciela na 
trzy dni—przesiedział przez trzy tygodnie. Nie mało 
do tego zapewne przyczynić się musiała i musi a- 
przejmosc i gościnność gospodarza.

{Dokończenie nastąpi.)
Quit,



gi, który w roku przeszłym, podług sprawozdania p. | 
Shermana, całą przewyźke dochodów nad rozchoda­
mi w ilości 66 mil. dolarów obrócił na zapłacenie 
długu państwowego, gdzie w roku bieżącym spodzie­
waną jest przewyżka 90 mil. i gdzie proponuje się 
zniesienie wszystkich podatków krajowych, z wyjąt­
kiem podatku od napojów spirytualnych, tytoniu i 
obiegu banknotów, — taki kraj może produkować 
tanio i musi wcześniej lub później świat cały zalać 
swemi wyrobami.

Wracając się do broswmry p. Buczyńskiego, znaj­
dujemy w niej ustępy mniej odpowiednie w pracy 
traktującej o konkurencji zbożowej, jak np. ustęp o 
prasie (str. 35—38).

* Czasopismo Deutsche Rundschau podaje wy­
czerpujące sprawozdanie z dzieła p. Lisickiego p. t.: 
„Margrabia Wielopolski".

* Po niemiecku wychodzi obecnie powieść Kra­
szewskiego: „Z pamiętników starego dziada".

Tłumacz dał jej tytuł „Gliick im Unglilck11.
* Illustracja szwedzka podaje życiorys ś. p. Jeri- 

chau, prostując mylne wieści, rozrzucone przez dzien­
nikarstwo niemieckie o jej pochodzeniu.

Przy tej sposobności pomieuione czasopismo wyra­
ża się, że naród polski dzisiejszemu malarstwu dostar­
czył mnóstwo znakomitości.

Jednocześnie w Illustracji duńskiej, wychodzącej 
w Chrysttanji, zapowiedziano wizerunek naszej ro­
daczki, oraz obszerny życiorys.

* DziełosceniczneSienkiewicza p. t. „Najedną kar- 
tę“, przełożone przez Fritscha na czeski, wystawie 
nem będzie niezadługo w Pradze.

= Z teatru i muzyki.
* Dziś w teatrze letnim dawno niegrana komedja 

Narzymskiego „Pozytywni".
* W Alhambrze daną dziś będzie po raz pierwszy 

czteroaktowa komedja p. M. Wołowskiego, p. L: 
„Genjalni ludzie".

Wkrótce wystawioną być ma na tej scenie kome­
dja „Przygoda cioci Kryspiny".

* Jutro w istniejącym tu teatrzyku niemieckim da­
ne być ma przedstawienie na rzecz ubogich pod o- 
pieką Towarzystwa dobroczynności zostających.

* Pan Rothmiil, warszawianin, który z odznacze­
niem ukończył wiedeńską szkołę śpiewu, przybywa 
wkrótce do rodzinnego miasta i ma podobno dać się 
słyszeć w koncercie na cel dobroczynny.

Pan R., jak już wspominaliśmy zaangażowany zo­
stał do opery drezdeńskiej.

= Nowe budowle.
Wydział budowlany rządu gubernjalnego pozwolił 

wznieść: •'
na Krochmalnej pod nr. 927b dom frontowy trzy­

piętrowy, dwie takież oficyny i zabudowania gospo­
darcze;

na Nowolipkach pod nr. 2386b dom frontowy dwu­
piętrowy z suterenami;

na Smoczej nr 2487d dom frontowy i dwie oficyny 
trzypiętrowe;

na Kruczej pod nr. 1757B dom trzypiętrowy, dwie 
takież oficyny i zabudowania gospodarcze;

na Wilczej nr. 1687/8 dom i trzy oficyny, trzypię- i 
trowe;

na Siennej nr 1090d dom trzypiętrowy.
= Waga miejska.
Na placu Witkowskiego ustawiono budkę, w któ- | 

rej pomieści się waga miejska przeznaczona dla wa­
żenia produktów na żądanie publiczności.

Waga taka może okazać ogromne usługi ogółowi 
mieszkańców naszego miasta i do życzenia by było, 
aby podobne wagi zaprowadzono wszędzie, gdzie 
tylko odbywa się sprzedaż produktów.

W ten sposób ludność unikłaby wyzyskiwania jej ' 
przez drobnych handlarzy.

— Regulacja Prosny.
Prosną, która rokrocznie robiła znaczne szkody 

wylewami, szczególniej w Rajskowie, ma być uregu­
lowaną.

Wstępne studja techniczne już ukończono; wkrótce 
mają być rozpoczęte studja bardziej szczegółowe.

= Gradobicie.
We wsiach Ożarów, Tomaszowice, Moszna i Łu­

gów, powiecie lubelskim, spadł grad, zniszczywszy 
przeszło 1,000 mórg pola.

Szkody wy noszą 25,000 rs.
= Pożary. ~
A osadzie Gorodts, pow. hrubieszowskim, wybu­

chnął pożar, który zniszczył kilka zabudowań miesz­
kalnych i gospodarskich, ubezpieczonych na 12,710 
rs., stiaty w nieubezpieczonych ruchomościach wy­
noszą 3,600 rs.

M osadzie Żarki, pow. bendzińskim, od uderzenia 
pi orunu powstał pożar.

Spaliło się 5 stodół drewnianych, ubezpieczonych 
na 1,140 rs.

W dniu 5 b m. we wsi Łaźulki, pow. łowickim, 
wybuchnął pożar.

Dzięki energicznemu ratunkowi straży fabrycz­
nych z Sannik, Dobrzelina, Budzenia i Modelu, po­
żar ten ograniczył się na 25 domach włościańskich 
i zabudowaniach gospodarskich.

= Wypadki na prowincji.
W dniu 24 z. m., w gminach Rokitno, Sulików i 

Żarki, pow. brzezińskim, gub. piotrkowskiej, szalała 
burza z gradem, która zniszczyła zasiewy na sumę 
8,000 rs.

Nadto we wsi Boguchwalowice, gm. Sulików, pio­
run zabił 11-letuiego chłopca włościańskiego, Anto­
niego Gawrona.

W dniu 25 z. m. w osadzie Żarki, pow. bendziń­
skim, od pioruna zabici zostali: mieszczanin tej osa­
dy, Antoni Majdat i włościanin wsi Przewodzimowi- 
ce, Jan Swietok.

W dniu 28 z. m. we wsi Niemcy, gm. Olkusko sie­
wierskiej, pow. bendzińskim, w kopalni węgla, zabi­
ty został odłamem węgla włościanin Antoni Michal­
czyk.

= Wypadki.
* Wczoraj donosiliśmy na tern miejscu o znalezie­

niu za rogatką belwederską zwłok mężczyzny w śre­
dnim wieku, który kąpiąc się w strumieniu utonął.

Sledstwo zarządzone wykryło, że denat był czela­
dnikiem tokarskim, zwał się Władysław Ch. i liczył 
35 lat wieku.

* Bawiące się na Bednarskiej dzieci Judka R. i 
Moszek R. z figlów poczęły rzucać kamieniami.

Jeden z kamieni trafił w szyję i ranił przechodzą­
cego p. Ł.

* Powożący prywatnym ekwipażem woźnica na 
Chłodnej najechał na Moska D. handlarza.

D. upad! na bruk i złamał rękę.
Winny zbiegł.
* Kradzieże.
Srul K. przybył wczoraj do Warszawy i udał się 

do domu noclegowego znajdującego się przy ulicy 
Pawiej pod nr. 16.

Kładąc się spać K. pugilares z pieniędzmi włożył 
pod poduszkę.

Spał jednak tak mocno, że mu takowy podczas snu 
wyciągnięto.

W pugilaresie znajdowało się 427 rs. gotówką i 
różne papiery.

Podejrzana oto służba domu noclegowego i ku­
charka tamtejsza pociągnięci zostali do badania są­
dowego.

P. Albertowi F. w domu nr 11 przy ulicy Gnoj­
nej skradziono konie wraz z wozem.

Wartość poszkodowany podaje na rs. 135.
Na ulicy Rymarskiej nr 3 z mieszkania p. Sob. 

skradziono garderobę męską, znajdującą się w sza­
fie stojącej na korytarzu.

Teofilowi K., zamieszkałemu na świętokrzyskiej, 
ukradziono bielizny i płótna w sztukacli za 200 rs.

Z mieszkania Marji T. na Twardej nr 20 ukradzio­
no dość znaczną ilość sreber, kilka zegarków i kosz­
towności.

Wartość skradzionych przedmiotów w\msi rubli 
1000.

Sprawców wykryto, część rzeczy odebrano w Ra­
domiu.

W Siedlcach za belwederską rogatką pp. S. skra­
dziono na letniem mieszkaniu garderoby męskiej, 
kobiecej, biżuterji i kosztowności za 800 rs.

lOOOgO OOP

= Pomysłowi.
Gaz. warsz. pisze o pomysłowości żydów zamieszka­

łych w Kijowie, którzy dowcipnie obchodzą prawo 
zabraniające im mieszkać w Kijowie.

Ponieważ prawo zabrania mieszkać w mieście a 
milczy o wodach, przeto żydzi w liczbie kilku rodzin 
osiedlili się na statkacli przy brzegach Dniepru.

Prawdopodobnie niedługo na Dnieprze będzie ca­
łe miasto pływające!

= Lew.
Wodowstręt u zwierząt zamkniętych w klatce by­

wa nadzwyczaj rzadkim objawem.
Przed kilku dniami nległ strasznej tej chorobie je- 

| den ze lwów znajdujących się w ogrodzie botanicz­
nym (Jardin des plantes) w Paryżu.

Łagodny zazwyczaj począł się ciskać straszliwie; 
; piana toczyła mu się z pyska; grzywa rozwiana, ryk 
i potężny, ogłuszający.

Nie ulegało najmniejszej kwestji, iż lew dostał 
wścieklizny.

Ciskał się tak gwałtownie, że, o mało co klatki nie 
rozwalił.

Każda chwila zwiększała niebezpieczeństwo— nie 
można było się namyślać.

Kilka celnych strzałów położyło króla zwierząt 
i trupem...

= Ciekawy wypadek.
I Dzienniki francuskie opowiadają:

W Saint-Jean-Pied de Porte przed dwunastu laty 
mały Teiilagory bawił się naparstkiem swoje) m»- 
tki...

Wziął go w usta, wtem naparstek wsunął mu się 
w gardło i utwierdził się tam silnie.

Najznakomitsi lekarze francuscy usiłowali go wy' 
dobyć, ale nadaremnie.

Górną płytkę oderwano i w ten sposób dziecko 
mogło oddychać jak gdyby przez rurkę.

Ubiegłej niedzieli obecnie 14-letni chłopiec zaksztu- 
sił się kawałkiem chleba, powstał gwałtowny kaszel 
i nagle ukazał się porosły ciałem naparstek!

Godnem jest uwagi, iż chłopiec, którego rozwój fi­
zyczny uległ opóźnieniu, zresztą czuł się doskonale.,,

=e Co to jest emancypacja?
Zapytany o to przez swą żonę pewien małżonek) 

odrzekł:
Emancypacja —- jest to bardzo zaraźliwa gorątjz- 

ka, objawiająca się szczególniej u kobiet; osoba ra- 
i żona tą epidemją nie wie co mówi, czego żąda, kłę- 

by dymu toczą się jej z ust, delikatne jej uczucia tę­
pieją, a widok męża Ją przeraża; w szale gorączko­
wym często porywa się, aby dźwignąć ciężar, które­
mu podołać nie może, z czego najczęściej umiera; 
poczem na jej grobie -ucieszne lwy paląc cygara, 
przypominają sobie dowcipne dykteryjki z czasów 
jej nieszczęśliwej choroby.

=s.,W teatrze ogródkowym.
Artysta, przedstawiający rolę Don Juana. Może 

pan dyrektor każę dać prawdziwego szampana, to 
mi pomoże do gry...

Dyrektor. Zabawni jesteście, moi panowie: kiedy 
ma być wino szampańskie na scenie, cbcecie pra­
wdziwego, a jak ma być trucizna, to prosicie o wodę 
z cukrem...

— Na letniem mieszkaniu.
— 1 cóż wy tu po całych dniach porabiacie?
— Bawimy sio jak można — śpimy, jemy, pijemy, 

a rano i po południu strzelamy do celu o zakład.
— 0 gruby?
— Nie, tak sobie... kto trafi pije dwa kieliszki 

wódki,, a kto nie, to tylko jeden! _________  4
— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego:

Na kasę pożyczkową dla rzemieśl­
ników.

S. Lewental rs. 50, L. Tugntt rs. 25, A. S. rs. 10 
potrącone z pencji Sza. Kra, tytułem kary za znaczne 
szkody wyrządzone w materjalach.

Rńzem złożsno dziś rs. 85 — ogółem rs. 
kop. jpeso chiWslii, ple* 

Płąd.9 srebrni} chiński, pól Urn turę- 
ckiego i lft dolara.

— Wczoraj na posiedzeniu oddziału tanichkuchen 
p. Maksymiljan Mansz zaproszony został na wice­
dyrektora kuchni taniej 2-giej na Nowym-Swiecie.

— Kolleyium kościelne zboru ewangielicko-augsbw 
skiego warszawskiego zawiadamia rodziców i opie­
kunów, iż zapis uczniów i uczennic do szkół utrzymy­
wanych przez zbór odbywać się będzie w następu­
jących terminach: 11, 12 i 13 sierpnia uczniów da­
wnych; 16, 17 i 18 uczniów nowych wyznania ewan- 
gielicko augsburskiego; 19 i 20 uczniów i u-zennic in- 

i nych wyznań, o ile miejsca wolne pozostaną Ucznio­
wie nowi przy zapisie obowiązani złożyć metrykę u- 
rodzenia na druku.— ----- - —-— ■. '-i_ . . -ynwranm ■ lawwgt w 11 w —b—■■ 

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Panu Zach, — Adres osoby zamieszkałej w Pe­
tersburgu dostać można z biura adresowego peter­
sburskiego bezpośrednio przez pocztę, lub pośrednio 
przez kogoś znajomego.— Kursa w ótrditelnom uczi- 
liszcze trwają lat pięć; wychowańcy do akademji 
sztuk pięknych nie uczęszczają.

— Panu Pr. Hn. — Aby zostać adwokatem przy 
sięgłynt, trzeba być koniecznie tutejszym poddanym.

— Panu A. Ł. W.— Z nadesłanego artykułu zro­
bimy użytek.

— Panu A. Ochorońskiemu. Nie zgadzamy Bit 
z wywodami pana dobrodzieja.

— Panu J. B. A. 8. Nie.
— Panu X. Racja— dziękujemy.
— Panu A. L. W. Czy uie mógłby nam pau do 

starczyć dosłownego odpisu z wspomnianego orze- , 
czenia zjazdu. Bez takowego trudno nam zrobić na 
leżyty użytek z pańskiego artykułu, bo przepisywacz, 
zdaje się, porobił błędy uietylko ortograficzne ale i 

i logiczne. ...
— Panu X. Coquelin nie cieszy się tą odznaką— 

• Got zyskał ją pierwszy i to tylko z tytułu profesury 
w konserwatorjum._______

'TmTo ii

{ ł- W dnia 11-tym sierpnia, we czwartek, zs spokój duszy 
■ «. p- Xassasf z Japowiczów Bagińskiej, oraz jej bratg
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Władysława, Japo wieża, odbędzie się żałobne nabożeństwo
* godzinie 11-tej zrana, w kościele świętego Krzyża, ua
*<oi e stroskani siostra i brat zapraszają krewnych, przyja­
ciół i znajomych. —19932—

T Zapraszam znajomych i przyjaciół na nabożeństwo od- 
yć się mające w kościele św. Aleksandra za duszę ś. p. 

Gustawa Gosławskiego, adjunkta cyrkułu 9-go, we czwar­
tek, o godzinie 9-tej zrana. Zofja Goslawsha z synowu.

—19903—
* Ś. p. Stanisław Kassyanowicz, były asesor byłego 

poprawczego, następnie sekretarz sądu okręgowego war­
szawskiego, opatrzony św. Sakramentami, zmarł we wsi Go- 
**ędowie, dnia 3 sierpnia r. b. Pogrzeb odbył się dnia 6-go
* Kamińsku. Pozostała matka i brat w nieobecności żony i 
Czieci zmarłego zaprasza krewnych, przyjaciół, kolegów i zna­
jomych tegoż na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające dnia 
^-go sierpnia, we czwartek, o godzinie 9 1 pół zrana,
* kościele św. Józefa Oblubieńca, obok skweru. —19948—

7 W piątek, dnia 12 b. m., jako w rocznicę śmierci ś. p. 
Józefa Buczkowskiego, b. emeryta i obywatela, odbędzie 
8|? nabożeństwo żałobne o godzinie 10 i pół zrana, w ko­
pcicie św. Aleksandra, na które rodzina zaprasza krewnych 
’ Przyjaciół. —19967—

+ W sobotę, dnia 13 b. m.. jako w dzień imienin ś. p. 
Hipolita Siekluckiego, odbędzie się żałobne nabożeństwo. 
0 godzinie !O-iej zrana, w kośeiele św. Krzyża, na które 
Pozostała żona wraz z eózkami zaprasza krewnych i znajo- 
^yeh.___   

Telegramy własne
idKurjera Warszawskiego."

Petersburg 10 go sierpnia.
W czoraj przybył tu jenerał-gubernator warszaw­

ki jenetal adjutant Albedyński.
Jenerał-gubernator dziś miał złożyć wizytę mini­

strowi spraw wewnętrznych hrabiemu Ignatiewowi.

Petersburg 10-go sierpnia.
W dniu wczorajszym przyjechały tu deputacje

2 rozmaitych okolic wschodnich guberuij Cesarstwa.

Petersburg 10-go sierpnia.
Wczoraj, w Krasnem Siole odbyła się parada woj­

skowa, na której raczył być obecnym Najjaśniejszy 
Pan z Członkami Rodziny Cesarskiej.

Wojskami dowodził Jego Cesarska Wysokość Wiel­
ki Książę Włodzimierz Aleksandrowicz.

W paradzie uczestniczyły piechota i artylerja.
Pogoda dopisywała przez cały czas trwania pa­

rady. 
Obecni byli prócz reprezentantów ciała dyploma­

tycznego, agenci wojskowi zagraniczni kilku państw 
europejskich.

 

KRONIKA TELEGRAFICZNA
X Paryż 8-go sierpnia. — Minister wojny wystosował do 

dowódców korpusów okólnik w kwestji zawierania małżeństw 
przez podoficerów: podoficerzy, którzy kapitulowali -na pięć 
lat. mogą-się żenić, jeżeli narzeczona eieszy się dobrą repu­
tacją i posiada 5000 franków majątku, albo osobistą rentę 
dpt) tranków. Żony podoficerów nie mogą’ utrzymywać ka­
wiarń, gospód, bilardów albo kantyny? Żonaci podoficerzy 
■nogą mieszkać w mieście i otrzymują na to miesięcznie 15 
franków dodatku.

X Paryż 8-go sierpnia.— Konkurs o t. z. .prix de Ro­
ute* z sekcii architektury dał takie rezultaty: wielką nagro­
dę przyznano p H. Deglane, pierwszą drugą wielką nagrodę 
—p. N. Maillart. drugą drugą nagrodę—p. A. Julien.

X Paryż 8-go sierpnia.—Zmarł tu Grimand de Caux, 
•współredaktor gazety Gnion.
j x Rzym 8-go sierpnia. — W odbytym w dniu wczoraj­
szym meetmgn przeciw ustawie gwarancyinej wzięło udział 
około 31MX» osób. Władzo nie pozwoliły odczytania porządku 

“dziennego i rozwiązały zgromadzenie. Porządek niezakłó­
cony.

V Londyn 8-go sierpnia. — Aresztowany w dniu 2-im 
maja deputowany Dillon wypuszczony został z więzienia 
W~ Kttmainham. . . ■

X Londyn 8-go sierpnia.—Dzienniki angielskie donoszą, 
iż Hartmann znikł z Nowego Yorku: podobno sehępnić się on 
miał do Kanady.

X Londyn 8-go sierpnia. — Lord-major wydał w egip­
skiej halli w Mansion-House świetny obiad dla 300 członków 

“międzynarodowego kongresu lekarskiego.
Berlin 8-go sierpnia.— Podziemna linja telegraficzna 

-zakładana jest obecnie także pomiędzy' Berlinem a Chariot- 
tenburgieni. -

X Berlin 8-go sierpnia.—Wczoraj wieczór srożył się na 
rogu ulic Jerzego i Uniwersyteckiej wielki pożar. Ogień ob­
jął kilka domów, między innemi pałac hr. Pourtajesa i pra­
cownię dekoratorską prof. Gropiusa. Pożar trwał eałą noc. 
Srtody przenoszą pół miljona marek.

X Monachjum 8-go sierpnia.—Cesarz Franciszek Józef 
wyjechał ztąd wczoraj osobnym pociągiem do Lindau.

X Karlsruhe 8-go sierpnia. — Według najświeższych 
wiadomości, oboje królestwo szwed'.cy wezmą udział w uro- 
ezrstościaeh weselnych swego syna, następcy tronu; nieo­
becność knda w kraju nie może jednak trwać diużej nad 
dziesięć dni. . LG *

X Wurzburg 8-go sierpnia.—W dniach od 24 do 27-g 1 

września r. b. odbywać . się tu będzłe wielka wystawa roślin, 
kwiatów, owoęów i jarzyn.

X Salzburg 8-go sierpnia.— Cęsłirz Wilhelm był wczo­
raj rano obecny w kośeiele protestanckim i przyjął wizytę 
następcy tronu Rudolfa. Wyjazd nastąpił o godzinie 8 minut 
40 via Rosenheim db Monachjum. Arcyksiążę Rudolf miał na 
sobie pruski uniform ułański.

X Praga 8-go Sierpnia.—W Blattna odbyło się wczoraj 
zgromadzenie w sprawie budowy czeskiej kolei transwersal­
nej; postanowiono popierać energicznie kierunek Tabor-Blatt- 
na-Klaitau-Taus.

X Wiedeń 8-go sierpnia.—W szpitalu sióstr miłosierdzia 
zmarł dziennikarz Wąsowicz.

X Krakow 8-go sierpnia. — Dziś zmarł tu Edward Sas 
Dunajewski, brat biskupa Albina i ministra finansów, były 
Starosta powiatowy, znany z wszechstronnego wykształcenia, 
dowcipu i bystrości umysłu.

X Bukareszt 8-go'sierpnia. —Z Bessarabji donoszą, iż 
miejscowa załoga podwyższoną zostanie na 39.000 ludzi.

X Bukareszt 8-go sierpnia.—W mołdawskiej wsi Tata- 
ren w ciągu ostatnich dni runęło sieduidzieąiąt dwa dojnów 
wskutek obsunięcia się ziemi; również i pozostałej części wsi 
grozi niebezpieczeństwo.

X Tyflis 8-go sierpnia.— W tych dniaeh zmarł tu pen- 
sjonowany urzędnik intendeutury Laszkewiez. Pod materacem 
znaleziono gotówką 65,000 re., a 130,1*00 rs. w różnych papie- 
raeh. Nie pozostawił on spadkobierców.

Przegląd polityczny,
W Czechach wybuchł od kilku tygodni konflikt 

dziwnego rodzaju. Patrjoci tamtejsi wydali hasło, 
aby na banknotach dziesięcioreńskowycłi przybijać 
stampilę czeską z napisem: „Płaci się dziesięć reń­
skich/ Pomysł ten ma, wedle ich rozumowania, u- 
torować drogę odbijaniu przez bank państwowy au- 
stro-węgierski banknotów z tekstem czeskim. Niemcy 
podnieśli niezmierny krzyk z tego powodu, uważając 
krok ten czechów za nowy zamach na jedność ustro­
ju państwowego w Austrji, tudzież ua przewodnią 
zasadę dualizmu, uznającą wyłącznie niemieckie i 
węgierskie banknoty.

Minister Dunajewski wydał rozporządzenie, iż ka­
sy państwowe mogą przyjmować banknoty z stampil- 
ją czeską, bank zaś narodowy zastrzegł się, iż ban­
knotów takowych przyjmować nie będzie. Sprawa 
w ten sposób zaostrzyła się, banknoty z napisem cze­
skim straciły bowiem przez to zaparcie się ich zc 
strony banku, emitującego takowe, wszelką realną 
wartość obiegową. Potrzeba było zawrzeć przeto 
kompromis. Minister Dunajewski wystąpił rozjemczo I 
wobec banku i wpłynął na radę jenerałną tegoż w ta­
kim duchu, iż bank uchwalił przyjmować do d. 15 
września banknoty ostampiliowane po czesku; potem 
zaś terminie przyjmować takowe tylko z odciągnię­
ciem 5 centów na koszta naprawy rzeczonych „ze­
psutych* banknotów.

W ten sposób otwartą została droga czechom do 
wycofania się z bazardownej sytuacji', trochę lekko­
myślnie wywołanej i uiemającej prawie innego wyj­
ścia. Tymczasem najnowsze wieści z Pragi "nas do­
chodzące nie zapowiadają otrzeźwienia sie Czechów 
w tym kierunku; dzienniki ich natomiast donoszą, iż 
opierając się na uchwale rady jeneralnej banku’ o- 
rzekującej, że ostampiliowane i oklejone banknoty 
przyjmowane będą po 15 września po odciągnięciu 5 
centów, czesi zamierzają nadal przylepiać na dziesię- 
cioreńskowych banknotach przepaski z napisem cze­
skim: „Płaci się dziewięć reńskich i dziewięćdziesiąt 
pięć centów/

W takim razie, wedle rozumowania ich. bank nie 
może wedle swej własnej uchwały wypierać się 10 
reńskowyeh not swoich, skoro właściciele tychże do­
browolnie przystają na obniżenie ich wartości o 5 
centów. Zdaje się, iż spór ten nie zakończy się na 
ostatnim „dowcipie14 Czechów; bank bowiem zechce, 
oparty na zasadzie obowiązującego dualizmu, ko­
niecznie doprowadzić czechów do kapitulacji. Sądzi­
my, iż byłoby właściwiej ze strony czechów, gdyby 
na razie zaprzestali stemplowania i oblepiania ban 
knotów, a tymczasem deputowani ich w parlamen­
tach austrjackich poczynili kroki o przyznanie im 
prawa posiadania banknotów, opisanych w czeskim 
języku. Zmiana ta potrzebowałaby przyzwolenia ze 
strony węgierskiej, musialaby więc sobie zwolna to- ■ 
rować drogę. Zwycięztwo jednak w danym razie by-; 
loby poważnem, politycznem i trwałem. Dzisiejsza 
manipulacja z oklejaniem not bankowych czeskiemi 
przepaskami wygląda na igraszkę.

Zapowiedziany na niedzielę w Rzymie wielki me­
ting liberalny, celem uchwalenia rezolucji za zniesie­
niem ustawy gwarantującej bezpieczeństwo papieża, 
nie przyszedł do skutku, gdyż na zgromadzeniu po­
jawił się komisarz królewski i wzbronił wzięcia re­
zolucji pod obrady. Nie dziwimy się temu; rządowi 
włoskiemu me wypadało postąpić inaczej; dziwniej­
szej jednak to zjawisko, iż zgromadzony w 3,000 ' 
osób tłum radykalny rozszedl się do domów bez. ja­
wnej opozycji. Żałować wypada, iż rząd nie rozwi­
nął podobnej energji w owej gorszącej nocy z d. 13 
na 14 lipca, gdy motłoch rzucił się na zwłoki papie­
ża Piusa IX.

W sobotę, na uczcie lorda majora w Mansion Hou­
se p. Gladstone miał jak corocznie wielką mowę po­

lityczną. Głównie tym razem angielski prezes mini­
strów zająć się musiał sprawami zagranicznemi, aby 
ukołysać opinję publiczną, zaniepokojoną licznemi 
klęskami dyplomatycznemu, jakie rząd angielski po­
niósł w ostatnim roku. Gladstone zmuszony był sam 
przyznać w swej mowie, że nie wszystko tak poszło, 
jakby sobie Anglia życzyła, dodał jednak, że w ka­
żdym razie są widoki pokoju europejskiego. O naj­
drażliwszej dla Anglji Sprawie postępów francu­
skich w Afryce północnej minister nie wspomniał, 
chociaż przedłożona parlamentowi korespondencja 
lorda Granvilla z posłem angielskim w Paryżu, lor­
dem Lyonsem, dowodzi aż nadto, że rząd angielski 
pragnął odegrać w tej sprawie rolę wybitniejszą, 
ale spotkał się z nazbyt stanowczem zachowaniem 
się p. Bartbelemy St. Hilaire, tak iż potrzeba było 
przerwać dalszą teoretyczną dyskusję, chyba że 
miałoby się zamiar poprzeć ją w danym wypadku 
czynnie. Niepomyślny obrót rzeczy w Afganistanie 
najłatwiej przyszło p. Gladśtonowi przypisać niefor­
tunnej polityce poprzedniego gabinetu, chociaż pra­
sie tory sowskiej o wiele jeszcze .łatwiej będzie do­
wieść,- że energiczna polityka Dizraelego oddawała 
w ręce Afganistan wywalczony już krwią żołnierzy 
angielskich, a jeżeli dokonana szczęśliwie okupacja 
tetytorjum afgańskiego wyśliznęła się napowrót 
z rąk angielskich, to tylko dzięki doktrynerstwu li­
beralnemu Gladstones, którego owoce teraz zbiera. 
Również nie cała Anglia podzielać będzie radość 
Gladstone's z traktatu pokoju, zawartego z boera- 
mi transvaalskimi, ua mocy którego rządy rzeczy- 
pospolitej tamtejszej oddane zostały napowrót boe- 
rom, Anglja zaś zastrzegła sobie tytko protektorat. 
Zwycięstwo polityki Gladstones polega więc na zrze­
czeniu się dwóch ogromnych terytorjów, które nale­
żały już do państwa angielskiego, a przez dzisiej­
szy rząd zostały „uczciwie44 zwrócone pierwotnym 
ich posiadaczom. Anglja miałaby prawo życzyć so­
bie, aby Gladstone zaczął ponosić klęski, skoro ua 
„zwycięztwach44 jego tak dobrze wychodzi

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręła.)

Rzym 9-go. — Prawie wszystkie dzienniki zosta­
ły wczoraj skonfiskowane za opublikowanie rezolu­
cji przeciw ustawie gwarancyjnej, której to rezolu­
cji odczytać na meetmgii nie pozwoliła policja.

Londyn 9-go. — Izba Iprdów przy jęła bil agrarny 
irlandzki w trzeciem czytaniu bez głosowania.

Izba gmin. Jeneralny sekretarz dla Irlandji obja­
śnia, że uwolnienie pilona z wiezienia nastąpiło ze 
względu na jego zdrowie. Gladstone odpowiada na 
zapytanie Labruchera; Jeśli i na przyszłej sesji bę­
dzie Bradiaughowi wzbroniony przystęp do parla­
mentu, to rząd weźmie pod rozwagę rozwiązanie tej 
kwestji.

Londyn 10-go.—Urzędownie donoszą z Simli: Od 
czasu ostatniej bitwy większa część piechoty emira 
przyłączyła się do armji Ejuba chana,

Londyn 9-go. — Wczoraj na drodze żelaznej pod 
Blackburn miało miejsce spotkanie się dwóch osobo­
wych pociągów, ó osób zabitych 30 nuiuych.

Berlin 9-go. — Kanclerz wezwał pojedyncze pań­
stwa związkowe, aby przygotowały statystykę ubo­
gich w celu uzupełnienia odnośnych ustaw prawo­
dawczych. Wchodzi to w plan ogólny socjalnyc i re­
form Bismarka.

Barlin 9-go. — Germania dowiaduje się, że nomi­
nacja ks. Koruma na biskupa trewirskiego już na­
stąpiła przez breve papieskie. W niedzielę nowy bi­
skup otrzyma konsekrację.

Wiedeń 9-go. — Król wioski wyraził cesarzowi au- 
stryjackiemu życzenie odwiedzenia go w Ischlu, lub 
później w Gbdbllb. Cesarz odpowiedział, że z szcze­
gólną przyjemnością widzieć będzie króla Włoch, ja­
ko gościa w Austrji, bez różnicy miejscowości.

Waszyngton 9-go. — Garfield podda! się operacji 
w celu ułatwienia odpływu ropy.,Rezultat pomyślny.

Amistantyno/jo/9-go.—Spodziewany tu jest wkrót­
ce nowy funkcjonariusz niemiec, który obejmie ki© 
rownictwo intendeutury wojskowej.

S Z A R A D A.
Pierwszych zwrotnych szukaj gdzie siecie
A drw]ie trzecie są w alfabecie;
Cala wymysłem jest mody, 
Choć służy i do wygody.

o -------------.
(Znaczenie zeszłej szarady: Żarem (młynek domowy). 

------------- -J.. „
. • Woroch, po kilkuletnich studjach

,w me^5’c.zuei ’ szpitalach paryskich, zamiesz­
kał w Warszawie przy ulicy Wspólnej nr l!ia, 
1 rzyjmuje chorobami we u ne;trs nemi, 
Kobiecemt i nerwowemi, od godziny 3-ej 
do b-ej po południu. 18509Z*.. -I*—*1'Ml-*-. '■*****>■ IV-e < ■<—■ Illi I -

— ©?• (Jolfiberg leczy specjalnie choro­
by wewnętrzne i dzieci, liarmelicka nr 4c 
wprost cyrkułu 5 i 6 —18025—
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- Wysokość wody na rz, Wisie stóp 1 cali 10.

Do odnajęcia w kąźd.ym czasie 19599k 

haftowany klassy VIII-ej używany, 
fabryki Petersburskiej, należący do Komisji 
Spraw Wewnętrznych, ktoby miał do zbyeią 
raczy dać znać do krawca A. Rauer, Bracka 
Nr 17. 19909k

SALA IICYTACYJNA.PRYWATNA _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
■ W Zakłate Mwjffl Żsistiu

od frontu, na Wysokiem parterze, z osjbnem 
wejściem, duże, świeże, bez kuchni.—Wiado­
mość ab Grzybowska Nr 21, inieszk. 2.

Zarząd drogi żelaznej nadwiślańskiej.
Do faryfy komunikacji bezpośredniej, pomiędzy 

stacjami drogi warszawsko wiedeńskiej, bydgoskiej, 
łódzkiej i stacjami drogi nadwiślańskiej, z dnia 1-go 
(13) czerwca 1880 r., wprowadzony zostaje z dniem 
1 (13) sierpnia r. b. dodatek 11-gi, zawierający zmia­
ny w taryfowaniu niektórych przedmiotów. (19954) 

men"!-*-----■SB',IW J I*

114 — 11«

— Dr Kadler, zamiast w lecznicy, przyjmuje I 
niezamożnych chorych u siebie w domu, co­
dziennie od 11-tej do 12-tej. Krakowskie-Przedmie- 
ście 38. Bilety wejścia po kop. 25, na miejscu u słu­
żącego. Porada dla innych chorych od 10-łej do 
11-tej i od 4 tej do 64ej. —19213 —

— Dr HFladysłair Belkie powrócił z za 
granicy. 1'  —19912— '

•— Dr lAbchen powrócił zppdióży i przyjmuje 
chorych od 3 do 5. Chmielna nr 11. --199O7—

DROGI ŻELAZNEJ
Nadwiślańskiej

Podajo do wiadomości, żo w dniu 10 (22) 
Sierpnia r. b. i następnych, od godziny 11 
rano w Magazynie zaległych towarów na 
stacji Praga, sprzedawana będą przez publi­
czną licytację, zalegające z roku zeszłego 
towary i pagaże, oraz rp(ue przedmioty po­
zostawione przed 1 Stycznia r. b. przez pa­
sażerów na stacjach i ty wagonach.

Szczegółowe wykazy przeznaczonych do 
sprzedaży towarów i innych przedmiotów, 
przejrzeć można każdodziennie z wyjątkiem 
świąt w kancelariach Nhftzelników Stacji. 
Warszawa, Praga, Mława, Lublin ł Ko­
wel. ; 18988k

Zakład. itcliowaiczij-Miłkowi żeński 
.Ylarji wadowskiej 

w Krakowie, przy uljcy .VZiflilej Nr 171 w do- 

ma caśzćzyt polecić się Szanownym RĆdzlenm 
H OpleitUnśm z wychowaniem młoiych panie­
nek, zawiadamiając zarazem, że kurs nauk 
rozpocznie się z dniem 1 yjśraeśliia 1881 r.— 
Blizsze wiadomości w osobnym programie nauk, 
który na żądanie przesyłam.

Marja Serwatowska. 
19919k Właścicielka Zakładu.

— Dr Jtiljnsz Bitifokrzeitki przeniósł tofesz- 
kanie na ul. Widok nr 2, porady lekarskiej udzielą 
od 10 do 12 i od 4 do 6; niezamożnych bezpłatnie.

■ .! • i- —198.81-i

110 — 110
100 — 1CS

MIODOWA Nr IL
. 1) Przyjmuje na sprzedaż z wolnej ręki lub 
irzez licytację wszelkie ruchomości: mebla, 
dywany, futra. ubrania, lustra, biżuterie, rze- 
eay sztuki, ekwipale, instruments muzycz­
ne i L p.

2) Na zlecenie kupuje i sprzedaje wyż wy- 
mieniene przedmioty, iakoteż wyroby i to­
wary od fabrykantów i’knpeów.

U) Wymienia meble. Zapas nowych i uży­
wanych wielki na składzie... (;j . , ■

Otwarta codzień od godziny 9-tej ,do_7-mej 
wieczorem. W święta od 12—3. KÓ216

Od Listów zastawnych 4“/, k. 534/,. 
Od Listów Zastaw, 'nowych 5% k. 66’/, 
Od List Zast.m. Warsz. ser. Ii II k. 1791/. 
Od Listów Znst. m.Łodzi k. 1377,. 
Od Listów Likwidacyjnych k. 76%

— J>r Malesza Karol, b. lekarz szpitala ną 
Srowincji, zamieszkał w Warszawie przy ulicy Chło- 

nej nr 36; przyjmuje chorych specjalnie z choroba­
mi wewnętrzneini, od godziny 8 do io rano i od 4-tej 
do 7 po południu. Biednych bezpłatnie. —19055—

— Dentysta liogumlł Gutzman wsta­
wia zęby sztuczne po rs. 2. Reparuje też, przerabia i 
plombuje. — liielańska nr 4. —19149—

IT A
■a pud na stacji .Praga* drogi żelaznej . 

warsz.-teren- z d. 9 sierpnia 1881 z.
( wyborowa........... 153 —

Pszenica ■ średnia.............
f ordynaryjna,.. 

{wyborowe, bij.t..,
średnie 
ordyunryjne .

[wyborowy 
średni.. .... 
ordyitaryjny..

{wyborowy............
średni ............ 
ordynaryjny .

i Groch 
Gryka ...........

Kasza jaglana
wyborowa. — — —' 
średnia ... 140 — 16Ó 
ordyuamina — —

H. Werner »' Cimn

— Rozkład godzin przeznaczonych do przyjmowania 
w bezpłatnej lecznicy, urządzonej przy warszawakiom zgio* 
madzeniu, yióstr miłosierdzia św. Elżbiety przy uliey Dlugtef 
(wprost Bielańskiej), gmach warszawskiego artyteryjskiege 
laboratórjum.

Poniedziałki: od 12—1 choroby gardła, prof. Trautfetter 
dr Zeta i dr Anders; od 1—2 choroby oczu: prof. Wofring i 
doktorzy Mikueki i Przybylski; od 1—3choroby nerwowe, we­
wnętrzne, krtani i płue: pl-oli Lambl i doktorzy Goldflam, Ołtu- 
■Szewski, Rosenthal i Pacanowski; od 3—4 choroby chirurgi­
czne: jroi. Kosiński i doktor Sztejner.

W o wtorki: od 12—1 choroby wewnętrzne: proleaor Au* 
drejew; od 1—2 choroby kobiet: profesor Neugebauer i de* 
ktor Sztembart; od 1—2 choroby oczu: doktór Mikueki; od 
2—3 choroby wewnętrzne: doktor Heinrich i doktor Sobolew* 
ski; od. 3—4 choroby chirurgiczne: doktorzy:. Zawadzki i Per* 
kowskLxa • •

We środy; od 12—1 choroby zębów: dr Kobyliński; od 1—2 
ehoroby oczu: prof. Wolfring i doktorzy Mikueki i Przybył* 
ski; od 1—2 ehoroby uszm doktor Harten; od 2—3 oho* 
loby wewnętrzne: doktor Stefanowicz; od 3—4 choroby 
chirurgiczne: ptoL Klremowski i doktorzy: Kruszewski i Sta* 
rynkiewicz.

We czwartki: od 12—1 choroby ganiła: prof.Trautfettet 
dr Zera i dr. Anders: od 1—2 ehoroby oezu: prot Wolfring i 
doktorzy Mikueki i Przybylski; od 1—8 choroby nerwowe, we­
wnętrzne, krtani i płuc: prof. Lambl i doktorzy: Goldflam 
Oltuszewskl, Hosenthal i Pacant.wski: od 3—4 ehoroby chi* 
nirgiezne: prof. Kosiński i doktor Sztejner.

W piątki: ed 1—2 choroby oczu: profesor Woifrimt 
i doktorzy; Mikueki i Przybylski; od 1—2 choroby kobiet 
prof. Neugebauer i doktor Sztembart; od 2—3 choroby we­
wnętrzne: profesor Apdrejew; od 2—3 choroby wewnętrzne: 
prof. Łuczkii-wiez; ehoroby chirurgiczne: doktorzy
Zawadzki i Perkowska

W soboty: od. 12— 1 choroby kobiet: doktor Fleki; od 
1—2 choroby oczu: profesor Wolfring i doktorzy: Mikueki i 
Przybylski; od 2—3 choroby uszu: doktor lląrten; y)d 3—A 
choroby chirurgiczne: protesóe Efreinowski i doktorzy: tr»*

za odniesienie klueza nktadanego od zassy, 
do Agentury Ogłoszeń Senatorska Nr 22, Któ­
ry zgubiony został podczas jazdy dorożką, 
któroj N-ru nie zapamiętano. Jazda odbywa­
ła się o godzinie 8‘/j wieczór w Poniedzia­
łek, z rogu uliey Bielańskiej i Długiej przez 
Plac Teatralny, Wierzbową,, Czystą, Krako- 
wekie-Przedmieście, Nowy-Świat, <lo Łazienek 
i napowrót Nowym - Świateią na. ulicę Wa­
recką 19975*

. U.c»t)iów do Szkół; przy go* 
ytSĘj, towawezej 4 technicznej, przy aro' 
g.ieh żelaznych: W arszawsko-Wiedeńskie! * 
Bydgoskiej; oduvwa się cudzhanle, z wyjat* 
kłem Świąt, 1 Niedziel, od godziny 9-toj <(♦ 
11-tej i rnhh; w kancelarii szttolnej przy uli' 
ey Złotej (Nr 35 i trwaA-będzie d« dnia A 
(16) Sierpnia r. b.k—18722

KORESPONDENCJE PRYrWATNE.
Przyjacielowi „Fatum11.
Jak lisa po ogonie, tak ciebie po anonimie łatwo 

było poznać. Mącić wodę — to twoje izótaiosjo. 
Znają cię z. tego dobrze. Tu się zacriodłeś. bo mam 
dowody jesżcze z roku 1874. Ó 300 rdWa'ch dobro­
wolnie. oddanych, jak widać, do tej pory nie możesz 
jeszcze zapomnieć. Ofiaruj je, owszćm, ale z własnej 
kieszeni. — P. )S. -M9982— x

Ulica Ułiisia Ir 33.
Podaję dc windeaiośei Szanownych Rodzi­

ców i Opiekunów, it uzyskawszy od Władzy 
pozwolenie ątwprzcafa kfaąsy Iv, (mwięksżiem 
znacznie mój zakład. Zapis Uczennic tak przy- 
chodnieh jhku też pensjonarek na rok szkol­
ny 1881(2 wznowiony idi- la Sierpnia trwać 
będzie do 1 Września, r. b. w godzinne]^ od 
ll-tej do 6-tej po południu. Egzamin* dla 
dla nowo-pt*zyby.vaj:(eyćh będą miały miej­
sce w dniach 24; 27, 30 Stefpnia od 10 do 
12 rano. Kurs nauk rozpoczyna się dnia 1 
Wrześnio. . 16878k

-rleucjan Bojasiński,ądwokfit prsU- 
»ięgiy, przeniósł kancelarję na ulicę Senatof- 
*kq ńr 18, dom p. Galle’go. ®—19963—

— Sir liohn wrócił z zagranicy. Miodo­
wa nr 1,5. —19658—

ZDo sprzed.an.ia: 
Fortepian niewielki za nizką cenę, oraz 
Żardinierka, do kwiatów z galeryjką me­
talową, Kwiatów 30 doniczek różnych. 
Niektóre sprzęty domowe i meble, Ga­
zety codzienne i illustrowane z kilku 
lat całe komplety i Ateneum, cały komplet 
do dzisiaj.'- Ulica Kapitulna Nr 4, stróż 
Michał wskaże, codziennie do godziny 9-tei 
zrana do godziny 12-tej w południe widzieć 
można. 199I0k

NIKEL BIAŁY, 
w najlepszym gatunku 

poleea 

Zygmunt Kempiński, 
Orla Nr 3. 18976*

Maszynista lub zecer i 
obeznany aoktadnłe z maszyną pospieszną drtt- 
karską (pedałową; potrzebny lest zaraz do 
drukarni E. Świeckiej, Nowy-S.v Nr 21

Do jedne; ze szkół 4-khęsowych na prowin­
cji, potrzebey jest zaraz

Nauczyciel .Wateuiatyki, 
z pozwoleniem włączy; pensja gwarantowana 
przez mieszkańców nnasia.—Wiadomość co­
dziennie w Hotelu Litewskim, ulica Nowo-Sa- 
natorska p*d Np. 16, od 9 do 10 zrana i od 
2 do 6 po obiedzie.19966k

Kowo-otworzona pracownia 
Rzeźbiarsko - snycerska 

Wij ił. Bracłiej Hr 2a »d frontu.
Przyjmuje wszelkie obstalunki w za­

kres rzeźbiarstwa wchodzące jako to: 
roboty kościelne, rzeźby do mebli, mo­
dele do odlewów, figury, i różnego ro­
dzaju ramy. Przytem poleca się łaska­
wym względom Szanownej Publiczno­
ści. 19847k

V/. B. Jaworowski.
Za pozwoleniem Zwierzchności

„Bazar Kadwiślański"
Z dniem 1-y.m Października, r. b. otwiera 

śię nowy farg'pod nazwą „Bazar Nadwi­
ślański" wychodzący na alioę Czerniakowską 
Nr 55 i Febryczną Nr 8- Bazar ten jest po­
łożony w sąsiedztwie ńajwiększyeh Fabryk 
Warszawskich. Oprócz straganów jest jeszcze 
do wynajęcia 30 sklepów na jatki rzeźnicze 
i inne produkta spożywcze. Znajduiąea się 
w tychże possesjach W I E L K A LO­
DOWNIA WARSZAWSKA 
należąc do otwierającego Bazar, zapewnia 
iniejecowym Sklepom za pól darmo p5trzebny im 
lud. Właściciel bazaru po porozumieniu sięz pro- 
wiueją, będzie zawiadamiać Publiczność War­
szawy o eenach i dniach większego przywozn 
produktów wiejskich. Wszystkie furmanki 
znajda w obszernym bazarze pomieszczenie 
wygnane 1 bezpłatne. Handlujący obuwiem, 
ubraniem i towarami łokeiowenri, znajda ła­
twy i pomyślny zbyt w tej oddalonej fabry­
cznej części miasta, liczącej przeszło 25,000 
ludności i stanowiącej niejako oddzielne 
miirsteczko.—Blizsza wiadomość u rządcy Ba- 
z»ru na mfejseu. 19643*

Teatr Wielki.
Jutro: „Hugonoei“. , “rfw

Teatr Letni.
Dziś: „Pozytywni1*.
Jdtro: „Ubogi czy bogaty?u, 1WTra- 

fiła kosa na kamieńu i wIlaus Jurga1*. 
Przez liząd zatwiertizonv i kaucjoiiowauy 

BOM KOHISSOW1 
pódl firmą 

z drzewa przy ulicy Wlodzimierskiej ..raz ze 
Stajbianil, przytem urządzenie gazowe z dwo­
ma gazometrami. —bliższą wiadomość po- 
wziąść można przy ulicy Nowy-Świat Nr 8, 
u F. Wiśniewskiego. 19877k

PRZEŁOŻONA Pensji Żeńskiej
VI-cio-klasowej, prze ulicy Krak-owskie- 
Przednneście, w pałacu IIr. Stanisława Po­

tockiego Nr 415.

Anna Jasieńska, 
zawiadamia Szanownych Kodziców i Opieku­
nów, iż zapis pensjonarek i uczennic praychor 

' dnieh ną rok szkolny 1881,2, rozpocznie (się 
dnia 20-go Sierpnia, kurs nauk dnia I-go 
Września r. b. 19925k

Laury Janickiej,
Zapis uczennic tak przychodnieh jak i pen­

sjonarek rozpoenie się 4 (16) Sierpnia, kurs 
znś nauk dnia 1 Września.—'Nowolipie Nr 6, 
trzeci dom od ulicy Przejnzif. 19917k

DO SPRZEDANIA

Br Jan Praybyłikł,
Nowy-Swiat nr 28, przyjmuje'z Chorobami oczów od 
8'mej de 9-te) zrana i od 4-tej do 6-tej po połu­
dniu. —19362—•
'JJr,</an przenT^sf mieszkanie
na Nowy-Swiat nr 18, przyjmiye z chorobami oczu 
ód 4 do G po południu. ■-19542—

— B. Zduński, po dwudziestoletniej praktyce 
lekarskiej na prowincji, zamieszkał w Warszawie, róg 
świętokrzyskiej i Zielnej nr 37 (20). Przyjmuje cho­
rych od 9—11 i od 2—4. Biednych bezpratnie.

•o: —17980—

OB JL.]SCXAIC5l I£-ej
Senatorska O, krakowskie Przedmieście nr 85, 

dom przechodni Rezlera zwany.
Z dniem lo sierpnia r. b. dr JFank, po powro­

cie z zagranicy, przyjmować będzie w leznicy z cho­
robami trenerycsnenii i skórnemi, codzien­
nie ou 4 do 5 po południu — w njieszkaniu zaś swo- 
jem, przy ulicy lAektot alnej nr ,5, od godziny 
5-tej d» 7-ej po pohidniu. u. —19937.—

— Dr JFicki powrócił do Watszawy. (19936) —','iT'iT~rr" iiioiiW— i'i? miniiuriim: . i -
~-Me tity st a~1FI. iKłeriH.«jtł powrócił z za­
granicy, ze zjazdu lekarskiego. Róg Senatorskiej i 
Miodowej nr 2 (497). -19333-
“ZT' Jir □8<#ł<«ią/“powrócił dó Warszawy. Kró­
lewska nr 41. —19438—

Kurs gteidy warszawskiej. » 
dniu 10 sierpnia 1881 r.

Weksla.
Z. RinXsetu g‘iwuy.
żądano płaconł

Berlin lOu m. z kr. term. 46.12VJ
Londyn 1 L st. , 9.40
Paryż 100 fr. 37 55
Wiedeń 100 gul. . 80.45
Papiery publiczne.

4% L. zast. 3 okr. s. I i 11
ó“/, L. ł nowe z r. 1869 d. 99.35
T • . . • «»• 98.8()
List. zast. nu Warsz. ser. I 93.60

92.75 H-im
. HI 82.30

List. z. m. Łodzi ser. I i 11 ——
4% Listy likwidacyjne d. 86.65

• o »>- 86.50
Bi). Ban. Ces. s. I, II i III —
lios. Poż. Prem. z r. 1864

. , , 1866 --
I Pożyczka wschód, rs. 100 92.15
II , , rs. 100 92.10 --
111 „ , rs. 100 92.15

Akcje i obligacje.
Akc. dr. ż. W.-W. rs. 100 —
Akc. dr. ż. W.-W. rs. 100
Akc. dr. ż. Warsz.-Toiosp-
Ake. dr. ż. Fąbrycz.-Łódzk. 127.
Akc. Banku Had), w War. 300.
Ake. Banku Dysk, w AV ar. 312.
Akc. Banku Handl, w Łodzi
Akc. Warsz. t. ub. od ognia 160. T
Ake. Warsz. t. f»br. cukru 850.
Akc. t. fabr. cukru Jozefów 350.
Ake. Dobrzel. t. fabr. cukru 750.
Akc. t. Lilpop, Rau i f,Pw. _
Ake. tow. fabryki machin — —-
Ake. tow. Łaziea. i Łaźni r*e-i —-
Ake. pt. zakł. rzędz. Zaw. —•—
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^Jlesursie Obywatelskiej egzystujący, 
przeniesiony został na ul. Niecałą Ńr 12.

| OBICA
| PAPIEROWE

35 p.
45 w.
25 r.

20 r.
50 p.
12 w.

Chory jiidąey na kurację poszukuje towarzy­
sza podróży na wspólny koszt.—Bliższa wia­
domość Mirowska Ńr 1, u właściciela ustnie 
lub piśmiennie. 19i?64ł

tego-rocznego blichu na murawie
otrzymał i poleca

F. Biernath,
Senatorska Nr 22. 1940t’><

NAJTANIEJ SEWERYN mAZUR ' S'ka' 
polecająi40w.

125 r.

50 w.
555p.

10 10 r.

Miodowa Nr 6.
Wejście obok Sklar}'1 aptecznego 

MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH 

KAROLA SZUS,
(z pófl N-ru T5 przeniesiony^'"'* s ’’ 

Ceny jaknąjprĄrstępniJjsze w obstalowanej 
jak i golowej robbcię. Używając Kwadratu 
miarowego, własnego pomysłu, który 
w krawiectwie szerszo zastosowanie zapewne 
znajdzie. Suknia prócz że pasuje na figurę, na- 
daie jej dowolnr'kształt I zrócznilś*. 19751 k

Lokal fabryczny
jest do wynajęcia od św. Michała r. b. 
z motorem siły 4 koni, fdzio dotychczas mie­
ści sipląbryka kapeluszy filcowych. W ra­
zie żądania może, być w>'4*»jęfy 0*1)’ dom 1 
innemi prywatnemi mieszkaniami. — Wiado­
mość u właściciela domu Nr 41, ulicą Żela­
zna. __ 196?9k 7*

Zallai TtoMarasalaiczj 
Henryka Kieffer, 

*?tystująoy od lat 15 przy ulicy Piekarskiej 
& który i dniem 15 Lipca r. b. przeniesio­
nym został na ulicę Podwal Nr 20, do domu 
p- Schlauera, ma honor i nadal polocie się 
“żanownej Publiczności ze ewetni wyrobami 
* takres zakładu powyższego wchodzącemi: 
"■'aeolc, parasolki w wielkim wyborze, jnk 
'‘wnież przyjmuje stare do pokrycia i repe- 
*eJi, a taki* 1 waehl irze, wszystko po ce- 

klShmnżliwie umiarkowanych. 19t>45 k

Warszawskie Frzedsiębierstwo Asfaltowe,. 
zaprowadziwszy rozwózkę gorącej massy asfaltowej po mieście, w umyślnie 
na ten eel zbudowanych wozach, jest w możności dokonywać reperacje 
wszelkich pokładów asfaltowych, choćby najmniejszych wymiarów 
co do powierzchni—poczynając od kilku stóp kwadratowych, k—18459 

Kantor ulica Włodzimierska Nr 11a.

Świeży transport
Herbaty firmy Musatowa z Moskwy, jak również Likieru Bene­

dyktyńskiego, oroz Włoskiego i Francuzkiego; otrzymał i poleca

•> Skład Win i Delikatesów

Łaskawą Publiczność, że Magazyn Ubiorów 
Męzkicłi, egzystujący od lat wielu w domu 
przechodnim zwanym Roezlera, po zn-pełnem 
odrestaurowaniu tegoż domu, przeniesionym 
został do dawnego lokalu; polecając się i na­
dal Łaskawym względom. 19064k

Aleksander Ząjtz.
Krakowskfe-Przedmieśeie Nr 451/85.

TROAKARY 
^ssezadła, igły do zawłok. serengi, 
•k również wszelkiego rodzaju narzędzia 

weterynaryjne, poleca

Zailai Fizjfflo-Mactaaicńj 

JAKÓBA PIK. 
Optjka i Mectaiih u. Warszawy, 
 Miodowa Nr 497A. 15M4k

poleje żelazne 
p^aiŚŁ -wiedeńska: I 
.Spieszny 3 klasy.............SttI klasy...............
pubowy 3 klasy.AO);. A 
ia»>płtze pociąąi łączą się 

v * d'o.oij łódzką.
jfirjerski 2 klasy.......... 

"boczy: poniedz. śród. piąt.
n W arsz.-by dgoska:
-tóbowy 3 klW■ 
JW1 2 klasy................
-tóbowy 3 klasy................
^czy: poniedz. śród. piąt.

p’varBZ.-terespolska:
patowy 3 klasy................
OsorherSkiza - ---------
»i"bowo-towarowy.. ..J.V

Do sprzedania z powodu parcelacji 
majątku aioKWYder » >-o-nax tal 
Młocarnia Garreta 

wraz z lokomobilą o 8-mio konną, 
Gorzelnia parowa kompletna, dwie 
Żniwiarki Wooda oraz inwentarz 
martwy, jako to Wozy, Pługi, Brony 
etc.—Wiadomość ulica Przejazd Nr 
5, mieszkania Nr l-szyt 18164KS

Nowy-Swiat Nr 4Ó

Chambres Garnies
Pokoje' umeblowane są do wynajęcia w ka­

żdym czasie z usługą i samowarem. _ Ceny
umiarkowane. 19545 k

Koronki ruskie 
f^ysełane w koinmis, nadchodzą w wielkich 
•''ttiach co tydzień. Wielki wybór Chustek 
,zarnych jedwabnych i creme, również ta- 
J'h Koronek, do użytków kościelnych, bar- 
3? szerokie, oraz białe niciane do sukien, od 
|,J''»ersnych do najwęższych j w różnych ko- 
>.r*eh. Tamże desta<1 można Nici do roboty 
£"ioaek i Herbaty firmy Szlakowa z Peters- 

'lrgś. — Biorącym większa partie odstępuje 
p znaczny rabat— Ulica Mazowiecka Nr 3, 

tógte piętro od frontu. 15197k

z frontami od Krakowskiego-.Przedmieścia i 
ulicy. Koziej z wejściem do dużych piwnic do 
wynajęcia.—Wiadomość pod Nr 444. u wia- 
scicieią doma, 1904 ta ’’

, 1
7

7
3

10

8
10

NOWYCH J UŻYWANYCH 
przy ni. Marszałkowskiej Nr 63, 

w domu hr. Kwileckich Zawisza.
Posiada znaczny dobór mebli kra­

jowych i zagranicznych, skromnych i 
wykwintnzch. — Przyjmuje obnfa- 
lutiki tapicerskie i stolarskie.—Kupu- 
je i zamienia mało używane wy. 
najnaaje i urządza całe apatta- 
meuta—za dobroć wyboru poręcza swą 
firmą -r k13UÓ1

— r. 
i? wj

2'10.p.
10 —W,
7 52 r.

,______- - jW*.
Statki parowe odchodzą:

- Potrzebny jest
KASJER lub KASJERKA 

n kaucją lub zapewnieniem hypotecznem. — 
Wiadomość w kantorze drukarni Nowolipki 
Mr 3ł,,ra.ni od 7-ej do lfptej.no ueładniu <>d 
3-cięj do g-jei. ______ 19?Ś8k

fil Do pracowni Florentynr Nowińskiej po­
trzebne są 19761'k

#SFJ?ANNY,-W 
uzdolnione w krawiecczyznie i podręczne.— 
Ullea Elektoralna Nr 33, mieszkania 18.

W zakładzie naukowym przy ulicy Ogro­
dowej Nr" 25, przyjmują się

6'43 w 
lU2Uw. 

iib
6

10 r,
8 10 w.

35 w.
45 p,
15 r.
IOw.

11 w
37 p. 
34r.

33 ir. 
i>3r.

"20 r.
Ć?4w. 
l[31r.

2 37p. 
9110 r.

10 27 w.

11 26 r.

z wyrobami tabacznemi, połączony z towarem , Up.wyaaiecia zaraz
Kalanteryinem. piśmiennem i drobiazgewem IR I • < • It “ Pe’°J8 na '*8m Pi?łf*ze 

zleżyć fiwe adresa w Ktoaku obok Kopernik*. 1 dla kawalera—MarsMikeweka Nr«9. 19928x

ń* *>*sz.-petersburska:>bowy klasy..............
pubowy 3 klasy........... ..
'"cztowy 3 klasy...........
p^adwiśl. de Mławy: 
p^zerrti ...1....... .

......................... 
p**Adwiśl. do Kowla: 
p"eztowy................... .........

.........  
’"bowo-niiejscowy..........

Z j Obwoclowa 
wiedeńskiego .,

» I ... - ______
ścij,; •rszawy do Płocka o godz. 9 zrana

Z '""nie (oprócz niedzieli).
toą,. "ka do Warszawy o godz. 6 zrana 

Z x.nri'e (oprócz poniedziałku).
tża Aleksandrii (Puław) do Sandomie- 
6 Poniedziałki, środy i piątki o godzinie

Z n' zrana. , r ■ I 
łnL8Łndomićfta do Nowo-Aleksandrji (Tu- 
kiP < r niedziele, wtorki i czwartki o godzi- 
^■Xjrana.

Pensja Żeńska 5-klasowa 
Br.Leśniewsktejor 

uhcy’ Nowy-Świat i Alei Jerozolimskiej
N w domu p. Istomiua pod Nr 13.

i’*l>ow Dl0.cr otrrymanego od władzy szkolnej 
*nv *n'en‘a’ mam z:ls2Ci!yf oznajmić Szano- 
t>.Hodzicom i Opiekunom: że na rok szkol- 
,W8,°l/2 otwieram klasę 5-tą Kandydatki do 

rctkich klas, będę przyjmowała i zajisy- 
bie. P11 6tałe i przychodnio od dnia 8 (20) 
"ai?Dla w godzinach popołudniowych. Kurs 
r. kk fozpocznę d. 22 Sierpnia (3 Września) 

Przełożona pensji.

Leśniewska.

mam zaszczyt zawiadomić Szanownych Ro- 
dziców i Opiekunów, iż z rozporządzenia 
JW. Inspektora Szkól, rozpoczęłam zapis 
uazennic od 15 Lipca r. b. Nalewki Nr 3.— 
Tamże potrzebną jest Nauczycielka z paten* 
tern. _________ ffW*

Mam honor zawiadomić Szano­
wną Publiczność, że 

Magazyn Bławatny 
pod firmą 19867k

., .M-ięsp.
po cenach niższych ink- w innych j.itkacb

i
irimnażjhni, w domu Nr 1 (313j;-tamże teobie- 

1 miasteczka, odległego od stacji drogi Nad- ' ty wiejskie .^^’"neh rnn-
/'Slańsktej Kowei wiorst 18. okolica liczna, nycij dostarczają nabiał i iiukta, a kolonuwl 
'ale wynagrodzenie rocznie rs. 390.—Bliż zą -dowożą ta w oazuy Czwar ek po południu, 
mdomość powziąść można-w Wartzawsuiej i świeee [masło, seiy, i.iob i p!0. 
keirtnrze Ogłoswfi, Saulska 22, *T97f5K aulty. 196o8o

deserowe, adamaszkowe, za 
60 kop. */, tuz.

kucnenne po 12 kop. łokieć

' na maglowniki po 14 kop. |Z/-x]z-l|-.i/ pikowe wyborowe, bardzo dłu- iXlJlLtl y g-j0 j szerokie, po rs. 3 k. 25. 

Madepolamu ”’^'3“- 
Victoria

i Dlńłnn creass, na prześcieradła, 2’/, 
! i lUlllU łok. szor. po kop. 25.

DIAłwr, krajowe, 1 sztuka, 30’/, ’ 
rłOinO za 4 rs. 50 kop
Dori/nlu białego, wyborowego gatnn- 
I Ci IxCzlUI ku, I'/j łotr. szer. po i‘21/, k. 
Creass pół plót“0’ po u> * 13 
Płótno eion,!!ie czeskie, dobre, l'/3 lok. 
llUlilw szerok. na koszule damskie po 

35 kop. •• ..

Purpuru ”
I Obstalunki z prowincji wysyłają się 

z akuratnoscią i sumiennością.
ADRES: Skład Towarów róg Dzikiej ; No- 

wolipek, dom Brauna Nr 1, mieszk. 4. i888 !a

pensjonarki i przychodnie.—Zapis od 10 Sier­
pnia, kurs nauk od 1 Września r. b. k17332 
*' Walerja Giowartowska.

Któby imaj do odstąpienia od 1-go Paź­
dziernika lub wcześniej’ K’tWCte

NA WYPRAWY!!!
znany ze swej taniości skład towa­
rów przy rogu ulic: Dzikiej i Nowo­
lipek, dom Łrauna Nr 1, dla dogo­
dności Szan. Publiczności w bramie, 
** f-sze piętro Nr 4, sprzedaje:

Wncviilo m?zk“> 0(1 p. 1 kop. 75 do IxObZUIu najdroższych po 4 rs.

KOSZUle nocne odrs. 1 do rs. 1 kop. 59, 

Gacie 73 kop’ d0 r8‘1Gacie wyborowe, rs. 1 kopt

l Prześcieradła 
cione 3 ł. długie i Cb) sz. po 90 k.

Powloczki ’Ib7rS' 
Prześcieradła 

j Ręczniki
Ręczniki3 kt- 
Chustki £
Chustki i kol“jjo're,rii siiairami i r<- 

Kołnierzyki webowe, 25. 30 kop. 

Mankiety CTiwrweb<>’ 
,lc daunskie, cretonuwe, z wst»- 

wjjami po rs. 1 kop. 7.
tZxAQ^ii|/2i damskie, płócienna, bogato 
lYUoŁUlt: wyto z wstawkami i lang po 

rs. 2 kop. 50 i 3 rs.

Majtki damskie prześliczne po 1 rs.
Obl’USy po ce"aehJot4‘lni«praktyko-

. i . j , , . , stołowe, adamaszkowe, poposiadająca patent naukowy^życzy udzielać J QCI VVCiy rg. ą kop. 80 ra u fuz r 
lekcje specjalnie z przedmiotów rossyjskiehata- 
kże języka f ancuzkiego. Wiadomość: ni. Kru- OerWCiy 
eza Nr 4, mieszkania 12, od godąipy 9 rano f rj_ 
do 3-ciej po południu. 19626k ii^CZniKI 

!!!Do Ćleichenberga!!! Płótno

Plac Teatralny, obok Ratusza.

Ig. Żmijewskiego i S-ki,
,' Krakowskie-Przedmieście, wprost Kościoła Ś-go Krzyża, k—19866



Każda orwMta maszyna Sinjera ma aa ramienia wjtita lilp 
niejsza marts laliryCZUa, ®Z ta?: The Singer Manufactu-\W

'ć>\\ . n^sb-*

firing eł Comp., a Mat? astajt to Mej sztuki świadectwo 
«$/ gwarancyjne (certyfitat), opatrzone ń podpisem. G. Neidlinier.

są niezrównane co do icli dobroci, zdolności wykonania i 
trwałości, a wsknlek tych zalet są najbardziej wzięte. 

Sprzedają się na rozpłatę tygodniową po

ażeby tym sposobem uprzystępnić osobom mniej zamożnym nabywanie jednej 
z najlepszych maszyn do szycia.

1W“ Wszystkie zaś inne maszyny do szycia pod nazwą Singeru sprzedawane, są podrabiane. 'TBf

WIERZBOWA Nr 4 i DŁUGA Nr 29. k—18543

j.Q3BQjeno UemyiMiio bijam* 2$ (10 ABiycra) 1881 ro».
ytsucł Gustaw GoletLser.

W Drukami Jiur,cf U w argzu ^ukiego.—1'Jac Teatralny Nr 4 "Je (nowy fi).

W BŁAWATNYCH

MAT ER JE JEDWABNE
1 kop.od Rs.

kop.

ORYGINALNE MASZYNY DO SZYCIA

35
40

05
•20
10
90
75
80
96

od 
na

lem Sz. po. od- 
i nadal raczą

Płótno w deseń
Wełny fantazyjne
Metaliąuc na wetmany, do przybrania 

suaien i szlafroki (jedwab z wełną) 
.Atłas szkocki 
Atłas w paski

. Tunisienne na szlafroki
Orientals (jedwab z wełną), na staniki, 

stosowne do wszystkich sukien
Ombree, najnowszy materiał do przybr. sukien 
Aasamit w paski
Adamaszek jedwabny czarny 
Adamaszki kolorowe
Wielki wybór Serwet ryjkowych

„ „ Kap na łóżka

najstarszej i najcięższej w świście Fabryki Maszyn to szycia

S1H MWAMfflS COMPANY

SKŁAD MEBLI
Jana Olsztyńskiego

Nr 37 Uliea Nowy-Świat Nr 37.
zaopatrzony w wielki wybór mebli, skis' 
mnych i wykwintnych, dębowych, mahonio* 
wy eh, orzechowych, czarnych, złoconych’ 
ozdabianych bronzami, i inkrustacią, oraz m®' 
bli do zwykłego użytku, mebli tapirgrygiś® 
wielki wybór, różnych fasonów. Przyjmuje ob- 
stalnnki, na roboty dekoracyjne, lapieerskiSi 
oraz na wszelkie roboty stolarskie i wykony' 
wa takowe,^akuriitnie i gustownie, z czetn si? 
poleca; po cenach umiarkowany oh. 17324&

Cholewek damskich i mezkich V
Erazma Nodzeiiskieoo

w WARSZAWIE,

10, Miodowa 10, 
poleca swój obficie zaopatrzony skład cholc' 
wek damskich i męzkicn, różnych fasonó*. 
dokładnie i gustownie Wykończonych, z mate' 
rjałów krajowych i zagranicznych, jak ró*’ 
nież wszelkie snrowe materjały w zakre* 
fabrykacji obówia wchodzące, po nader juzy' 
stępnych een.ach.

Przy ninieiszem mnm honor donieść Szsn- 
pp. Kupcom i Fabrykantem obówia, iż f»' 
liryka moja została powiększoną i sj.ecjaln1® 
czego wymagają najnowsze postępy w te3 
gałęzi przemysłu urządzoną, przez eo feetetn 
w możności wyroby mojo z najlepszych mate­
riałów z akuratnem i gustownem wykończe­
niem po zniżonycn cenach dostarczać.

Szczyeiie się dotąd zaufaniem Sz. 
biorców, spodziewam się że 1_
mnie swetni względami zaszczycać.

7, łSzacunkięm 
Erazm IWodzeński 

18351k MIODOWA Nr SO.

Zakład Naukowy Żeński.
Zapis uczennic w Zakładzie przy UJ” 
Targowej, dom W. Różyckiego i przy 
ulicy Wileńskiej w domu Nr 76°' 
zawiadamiamy Szanownych Mieszkanek* 
Prag i, że zapis uczenie przychodni^ 1 
stałych rozpoczął się z dniem 1 Lipca r.
i trwać będzie przes cały czas wakacyjnym 
W Zakładzie naszym oprócz przedmiotó* 
szkolnycn, języków oneyeh i rysunków, nczen' 
nice kształcie się mogą w muzyce i śpiewie- 
Przygotowanie uczennic do Gimnazjum wszf' 
etkieh klas i na patenta Nanczyeiełskie Prz*' 
gotowanie chłopców do gimnazjum. 18041®

; K. M. Szumowskie.

15
25
25
35
40
45
50
75
50
40

.. . - 
fW* WAGA. Biorącym na wyprawy lub w większych partjach, 
jako też Magazynom mód i Pracowniom sukien damskich, odstępuje 

bat. k—14707

Rs. — kop. 35 
, - . 35 
» — .35 
, — , 50
, - , 75
> - , 97>/, 
, - . 90 

10 
15

WŁADYSŁAWA LEWITY, 

Nr 28 Plac Resursy Kupieckiej, 
tuż obok Resursy, wejście z bramy, 

ri.’", MATERIAŁYnFRANCUZKIE i
czysto wełniane kolorowo

Voile religieuse 1 łokieć szerokości na
Cachemire des Inaes w ,
Beige » .
Cachemire d’Ete F.i , s „
Beige 2 łokcie szerokości
Cachemirienne » . ' *
Kaszmiry czarne 2 łokcie szerokości od
Kaszmiry białe ’
Kaszmiry kolorowe w , - na
Materjały w tureckie pasy na szlafroki, 

2 łokcie szerokości j K ■'
Crepe de laine czarna . ’i''
Taffetas de laine » , 
Materjały na paltociki i dolmany 2V4 Ł sz.

MATERJAŁY BAWEŁNIANE
półweóniane i płócienne

Kretony ruskie ’f'. lż’i' ' r< t < od Rs.
Beige półwrłniany ,
Bareże czarne i kolorowe) ' ’• "}( . »
Bareże płócienne
Kretony franc.izkie
Bareże czarne Irancttzkle
Pika biała ' • .* . , ■
Welwety czarne i kolorowe
Atłasy na Kołdry 31/, lok szerok.
Tłótno szare

CHUSTKI czarne kaszm. od rs. 4.50

■ Faille czarne
1 faille kolorowe
| Poult de soie kolorowe
j Materie w pnseczki szare
i Atłas kolorowy
l Atłas czarny

Satin de Lyon szerok, jedw.
Atłas jedwabny
Atłas na kołdry szeroki
Aksamit na bawełnianym spodzie
Aksamit Ljoński
Krepy franeuakie do żałoby

, Krepa angielska najlepsza, szeroka,
Grenadiny czarne
Grenadiny czarne w deseń
Grenadiny kolorowe w deseń od " — ’

MATERJAŁY FANTAZYJNE
od Rs. — kop.



Księgarnia, Skład Nut i Fortepianów

GEBETHNERA i WOLFFA

morceaux

pour le

Je piano

I Scharwenka, X, op. 3, Nrjjl. Muzourka, 
pour le piano, kop. 30.

Spindler F. op. 125 Nr 2. Gawot na for­
tepian. kop. 37'/,.

Tessarin A Do ciebie! (A tć). Śpiew z 
toworzysz. fortepianu. Słowa polskie 
F. Schobera, kop. 30.

Tokarzewski St. op. 10. Romanes pour 
le piano, kop. 22’/a.

i Wehle Ch„ op. 51. Brindisi. Chant des 
buveurs, pour piano, kop. 371/,.

Żeleński Wł. Dwie pieśni do słów Zygm.
Krasińskiego.
Nr 1. Z nieboskiej ko-nedji, kop. 30. 
Kr 2. Zawsze i wszędzie, kop. 30. , 

o—19624

Meyerbeer J. Robert Djabeł. Opera w 5 
aktach, z tekstem polskim i francuz- 
kiera Nr 1 Ballada, kop. 221/, Nr 2 
Sfcilianne, kop. 37'/,. Nr 3 Air, kop. 
22'/,. Nr 4 Cavatine kop. 45.

Morley C. Musette. Morceau caraetóristi- 
que pour piano, kop 30,

Oborthiir C., op. 106 Nr 3. Virgo Maria. 
Pour le piano, kop, 37'/,

Paderewski J. J.. op. 2 Trois 
pour le piano, kop. 90.

Pankiewicz E. op. 1 Menuet 
piano, kop. 37v».

— op. 2. lluraoresąue pour 
ko u. 37 U

DOWE DZIEŁA
otrzymane przez

Księgarnię, Skład Nut i Fortepianów
GEBETHNERA I WOLFEA

^rahnjs j. Tańce węgierskie, Nr 7, na ior- 
. P>an kop. 30. .... ,»

reJschock A„ op. 140. Pieśń bez słów, 
bii, fortepian, kop. 30.Pillar P., op. 53 Nr 2. Feuille d album, 

kop. 22*/,
nt»tha Jules. Gavotte pour le piano, 

executee par M-lle Janotha dans ses 
» concerts a Londres, kop. 50.

e*andowski L. Urubieszowiak Mazur 
na fortepian, kop. 22*/,.

ft»? SzJk.Mazur na fortepian, kop. 22‘Ą.
“Ssenet J, Zmrok (le crepisenle) śpiew 

i z towarzystwem fortepianu. Słowa 
> dolskie Radziszewskiej* kpp 2‘2'Z—

Kubala Dr L- Szkice historyczne, Ser. I, 
wydanie 2-gie. Lwów, rs. 2 kop. 50.

Liguori Sw. Alfons. Myśli pobożne du­
szom pragnącym czynić postęp na dro­
dze Bożej. Przekład O. Prokopa z je­
go ustępem o czytaniu duchownem. 
Kraków, kop. 50.

Miesiąc Sierpień. na uczczenie niepokala­
nego i bolesnego Serca Marji w celu 
wyjednania nawrócenia grzeszników. 
Kraków, kop. 20. _

Mrtkwka Janek. Pogadanki w karczmie, 
wkop. 7'lr T , ,

Musset Alfred de, Ludwiśeia. Komedja 
w 2 aktach, kop. 12.
(Wydawnictwo dzieł tanich Wiślickie­
go Kr 37).

Nabożeństwo ilo Przemienienia Pańskie­
go, kop. 7*/,»

— dziewięciodniowe do N. M. P. Matki 
Boga i Królowej dobrej rady, kop. 7'/,.

Niemojówski Ludwik. Maiysia Ocho- 
ctanka. Obrazek ludowy, kop. 6.

Nowenna na cześć sw. Wincentego 4 Pan­
ie, kop. 15.

Polidorow P- Książka informacyjna po­
cztowa dla użytku publiczności. Z ro­
syjskiego przełożył Stodółkiewicz k. 60.

Puszkin, Cyganie. Powieść przełożona 
przez Mirosława Dobrzańskiego, k. 12. 
(Wydawnictwo dzieł tanich Wiślickie­
go Nr 36).

Pypin M. Kwestja polska w literaturze 
rosyjskiej. Przekładz rosyjskiego, rs. 1.

Rej Mikołaj. Żywot człowieka poczciwe­
go rs. 1 kop. 20.
(Bibjoteka Mrówki Nr 110—115).

Rembieliński Antoni. Salomon Majmon. 
Przyczynek do dziejów filozofii w Pol­
sce, kop. 30.

Rozważ to dobrze. Mrśli zbawienne dla 
dobrych i złych. Wydanie przejrzane. 
Kraków, w oprawie'kop. 25.

Schwartz M. Z. Przygody mojego życia. 
Powieść ze szwedzkiego, 2 tomy, Lwów, 
rs. 1 kop. 80.

Sekretarz mały, ezyli podręcznik do pi­
sania listów w różnych przedmiotach. 
Wyciąg z „Najnowszego Sekretarza' 
przez J. N. C., kop. 60.

Siemieński Lucjan. Dzieła: T. V. VI. 
Portety literackie — Mnzamerit-Wie- 
czornicze. po rs. 1.

_ Podania i legendy polskie, ruskie i li­
tewskie. Illustrował Władysław Motty. 
Zesz. 1, 2. Poznań, po rs 10.

Skarga Ks. P. Żywoty świętych starego 
i nowego zakonu na każdy dzień przez 
cały rok. Wyd. 24, Tom. II, Luty. 
Kraków, w oprawie kop. 40. _

Słońce czyli nauka poparta przez spintn- 
alizm. Kraków, rs. 3 kop 60.

Śmiech i satyra. Szkice humorystyczne 
Kostrzewskiego, rs. 2.

Smiles Samuel. Obowiązek (duły) prze­
kład A. Dygasińskiego. Zeszyt 1, z® 
całość, rs. 1 kop. 50.

Struve Henryk. Życie i prace Józefa 
Kremera jako wstęp do jego dzieł rs. 1.

Tomaszewski Franciszek. Chemia dla 
wyższych klas gimnazjalnych. Prze­
myśl. kop. 60.

Wernic Henryk. Metodyczna gramatyka 
języka polskiego wraz ze stylistyką. 
Składnia, dział I. O zdaniu pojedyn- 
czem <"prostem), rozwiniętem i zdaniu 
ściągniętem, kop. 40.

Wernic Henryk. Wychowanie dziecka 
włącznie do lat 6-ein. kop. 40.

Wisłocki Dr Władysław. Katalog rę- 
kopismow bibljoteki Uniwersytetu Ja- 
gielońskiego, zeszyt 7. Kraków rs. 1 
kop. 80.

Wiśniowski Sygurd. Powieści: Czarna 
czy biała. Hidalgo. Odetta. Lwów, 
rs. 1 kop. 65.

^nm widoków Wilna. 12 fotografii w 
formacie kart wizytowych. Wilno. 
W płóciennej parawamkowej oprawie, 

2 50-
"’•rzejkiewicz O. J. Ziarno gorczyezne 

gorzkiej męki Najsłodszego Zbawiciela 
Jezusa Chrystusa.. Wyd. nawę. Kra­

ft . ków, kop. 75.
"*zac Honorjusz. Komedja ludzka.

T. III. Ojciec Galriot T. V. Lekarz 
w wiejski, po kop. 75. ,
•Janowski Mieczysław. Słońce. Wy­

kład popularny, z 3 rycinami i kilku 
rysunkami bektogratowanemi. Stanisła- 

ft wów, Kop. 45.
M®»oni Dr Karol. Sprawozdanie z czyn­

ności komisji zarządu głównego To­
warzystwa pedagogicznego, wydelego­
wanej do rozpatizenia spraw szkół 

ft:., średnich. Lwów, kop. 40.
***Uski Bolesław. Tabela do obliczania 

płacy robotników, miesięcznej i dzien­
nej, licząc (zwyczajem fabryk) mie- 

ft... siąc po 24 i 30 dni roboczych, kop. 90.
*hński Dr Leon. O pracy kobiet ze sta-

1 k now>s'‘a ekonomicznego. Lwów. kop. 50. 
°“erski Władysław. Najważniejsze 

sposoby uszlachetnienia drzewek owo­
cowych. Z dodatkiem tablicy chromo-

Ia litografawanej. Tarnopol, kop. 80.
S®ńcza-Protaszewicz Stanisław. Broń 

przeciw germanizacji ziem Słowiań- 
ft skich. kop. 20.
°ska Trajedla; czyli: dramat poświęce­

nia się Syna Bożego za rodzaj ludzki. 
W 12 śceneh, obrazujących dzieło 

r> odkupienia. Kraków, rs. 1.
'*®bscienie Henryk. Ubogi szlachcie. 

Na język polski przełożył Benedykt 
h Pobóg. Lwów, kop. 60.
*,Worskt Dr Tadeusz. Przewodnik do 

Szczawnicy, oraz podręcznik dla cho­
rych, udających się do tamtejszych 
zdrojowisk. Z planem, Przemyśl, kar- 

i*. tonow. kop. 80.
^iedaszycha Anastazja. Książka mło- 
„ dej kobiety, kartonów., kop. 60. 
®?ieduszycki' Wojciech hr. Stndja 

L estetyczne. T. II. Lwów, rs. 1 kop. 5.0. 
'••'ckmann-Chatrian. Historia rekruta 

1813 r. (Wydawn. dzieł tanieli Wi­
lt, ślickiego Nr 38—40), kop. 36.
"łochowski X R Krótkie nauki na 
— niedziele całego roku, rs. 1 kop. 20. 
'*r®jnert Józef. Powiastki historyczne 

dla młodzieży i Indu naszego. Ksią- 
q żeczka czwarta kop. 10.

a'Zkow Karol. Uriel Akosta. Tragedja 
w 5 aktach. Przekład wolny wierszem 
M. Bołoz Antoniewicza. Lwów, kop. 60. 

kbe Romuald. Prawo Polskie XIV wie­
ku. Ustawodawstwo Kazimierza Wiel­

ki.. kiego, rs. 3.
Uckel E. Botanika dla szkół niższych 

gimnazjalnych i realnych, wyd. 3-cie, 
j Lwów, kop. 50.
°kai IW. Niewolnicy miłości. Powieść. 

Przekład Karoliny Szaniawskiej, 2 to- 
j my, rs. 1.

at*kowska Stofanja. O pieśniach ludu 
t> naszego. Odczyt, kop. 30.
^•miński Ks. Ignacy. Katechizm skró­

cony dla użytku młodzieży rzymsko-ka- 
j. tol. Przekład z franc, kop. 7’/,.
*Meł Adam. Sztuka przypodobania się 

L płci pięknej, kop. 40.
3lonowicz S. Wyrok Judaszów to jest 

złe nabycie majętności. Lwów, kop. 40.
L (Biblios. „Mrówki." T. 116,117).
Łapiński Ks. Władysław. Andrzej

Frycz Modrzewski, pisarz wieku XVI 
jako teolog, kop. 50.

b (Odbitka z Eucykl. koscieln. T. XIV). 
**®Werska Zofja. O wychowaniu macie- 

rzyńskiem. (Dzieło premjowane na 
konkursie przez redakcię „Bluszczu* 
ogłoszonym, rs. 2 top. 25, w płócien­
nej oprawie, rs. 2 kop. 7o.

otrzymała na skład główny:

Aida. Opera w 4 aktach. Słowa A. Ghislanzoni, muzyka J. Verjiego. Przełożył z włoskiego 
i podłożył pod muzykę M. Radziszewski, kop. 30

Argus. Kartki satyryczno-humorystyezne. Zebrał Alfabet. Z drzeworytami. Wilno, kop. 30. 
Bloch, Jan. Wpływ dróg żelaznych na stan ekonomiczny Rosji.

T. I. Htstorja dróg żelaznych w Królestwie Polskiem. budowa i eksploatacja.
T. II. Rolnictwo. T. III. O inwentarzu. T. IV. Handel zewnętrzny. T. V. Fiaanse, 
po rs. 3.

— Atlas graficzny do tego dzieła, obejmujący 47 tablic dużego formatu, rs. 20. 
Boczyński, Józef. Nowa amerykańska konkurencja zbożowa i jej znaczenie dla rolni­

ków europejskich, kop. 30.
Bodziec. Kartki satyryczno-humorystyczne, zebrał Alfabet. Z drzeworytami. Wilno, kop. 30. 
Chodźko Ignacy. Pisma. Wydanie nowe z portretem autora. 3 tomy. Wilno, rs. 5. 
Drucki-Łubecki, Le prince Alexandre. Quelqnee idćes sur une reorganization ad­

ministrative. St. Petersbourg. kop. 75.
Dunajewski, Dr Juljan, minister skarbu. Mowa w izbie deputowanych wiedeńskiej 

Rady Państwa, d. 30 Kwietnia 1881 r. Kraków, kop. 15. .
Eljasz Walery. Nowy illustrowany przewodnik do Tatr i Pienin. Kraków, w oprawie 

płóciennej, rs. 1 kop. 70.
Flamm F. Rzecz o wekslach i czekach. Zeszyt 5, kop. 60.
Jabłonowski Ignacy. Zbiór zadań arytmetycznych, zastosowanych do wszystkich regał 

niższej i wyższej arytmetyki, dla nżytku uczącej się młodzieży. Wilno, kop. 60.
Jankowski Edmund.’Wady naszych sadów. Wilno, kop. 30.
K. (arnasiewicz) Ks. A. Nauki dla młodzieży szkól gimnazja!, niższych, realnyeh i wy­

działowych. Cz. III. Na okres Zielonych Świąt. Kraków, kop. 50.
Kirszrot Józef Myśl banku hipotecznego, kop. "40.
Konopnicka Marja. Z przeszłeśei. Fragment dramatyczny. Wilno, kop. 90; w ozdobnej 

płóciennej oprawie, rs. 1 kop. 35. J
Kosiński Ad. Am. Przewodnik heraldyczny. T. III. w oprawie, rs. 2 kop. 40. 
Kozłowski X. S. Historja święta i katechizm dla dzieci. Wydanie 13-te, ozdobione 24 

drzeworytami. Wilno, kep. 20.
— Katechizm dla dzieci i modlitwy codzienne. Wilno, kop. 6.

Krafft Dr. Guido. Nauka organizacji gospodarstwa (rs. 1 kop. 50), zniżona rs. 1 kop. 20. 
Krukowski Ks. Dr Józef. Uchwały i wyroki św. soboru watykańskiego za Piusa ixj 

1869—1870 r. zebranego, krótko wyjaśnione, oraz z obszernym a prostym wykładem 
artykułu wiary „O nieomylnem nauczycielstwie rzymskiego Papieża.* Kraków, kop. 30.

Lagrange X Mgr. F. Święta Paula. Z upoważnienia autora przełożył z franeozkie-o 
Ks. T. K., Poznań, (rs. 2) żniżona rs. 1 kop. 50.

J-® Obrazki z najdawniejszych dziejów Przemyśla. Przemyśl, kop. 90.
Mattel Hr. Cezary. Elektro-homeopatia. Zasady nowej-umiejętności oraz wskazówki le­

czenia za pomocą jej środków chorób, objętych spisem alfabetycznym. Przekład z ory­
ginału francuzsiego Stanisławy z Kaczkowskich Bvszewsijiej. Ż portretem antora. 
Kraków, rs. 3 kop. 60.

Merczyng Henryk. Kołłątaja i Czackiego „projekt urządzenia Gimnazjum Wołyńskiego 
1 'rszystkieh innych szkół w gnbernji Wołyńskiej.* kop. 30.

Muldner, Henryk. Ż nad brzegów morza północnego. Hamburg. — Kąpiele morskie We-- 
n Ł.ste«V'<’ na wysP'e Sylt, kop. 60.
Oczko Wojciech. Przymiot i Cieplice. Opatrzone życiorysem i oceną stanowiska nauka- 

wego W. Oczki nrzez Dra E. Klinka, oraz rozprawą o języku dzieł przez A. A.’ 
Kryńskiego, Wydanie jubileuszowe, rs. 4.

Pamiętnik fizjograficzny, wydanv staraniem E. Dziewulskiego i Br. Znatowieza. 
TI rs. 7 kop. 50.

Rekollekcje trzydniowe. Każdy dzień brany osobno, może służyć do jednodniowych re- 
kollekcji przez trzy miesiące. Kraków, kop 20.

Tadeusz. Heder I jego filozofia historii. Kraków, kop. 60. 
Skórkowski Antoni. Choroby duszy i odpowiedzialność mc.ralna. Wilno, kop. 30. 
Spasowicz Włodzimierz. Stndja z tiatnry. (Władysław Syrokomla.—Maioin Matusze- 

wicz, jako pamiętnikasz.—Wincenty Pol, jako poeta.—Szekspirowssa historia tra­
ci ar«»n* ° królew!fz« Duńskim Hamlecie). Wilno, rs. 1 kop. 50.
Strumiłło Józef. Ogrody północne, wydanie 7-me, przerobione i pomnożone przez Wład. 

Tynieckiego. T. II. Ogród warzywny oraz rośliny lekarskie. Z drzeworytami w. te- 
kscie. Wilno, rs. 1 kop. 50.

SzajnochaDr Władysław. Górnictwo naftowe w Galicji w obec uctawodawstwa gór­
niczego. Krakóu, rs. 1.

Zycie ŚW. Genowefy, napisane dla matek, dzieci i poczciwych ludzi, którzy w swych 
cierpieniach szukają pociechy w Bogu i w swej niewinności. Wilno, kop. 15.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranicą. d—19625

OGŁOSZENIE.
Zarząd Warszawskiego Wojenno-Medycznego Inspektora, przy ulieyr Nowy Świat 

w domu Zarządu Wojennego podaje niniejszem do powszechne: wiadomości, że w dniu 
5 (17) Sierpnia 1881 roku o godzinie 11-ej tano, odbędzie się w kancelarji tegoż zarzadn 
jednorazowa stanowcza licytacja głośna z dopuszczeniem deklaracji opieczętowanych na do­
stawę dla Warszawskiego Aptocznogo Magazynu, materjalów i medykamentów, na przed­
mioty apteczne i opatrunkowe, jak również na naczynia i szkła aptekarskie. F

Licytacja podzieloną będzie na trzy oddziały.
Do licytacji tej dopuszczeni będą tylko ci, którzy na zasadzie praw w artykule 

Najwyżej zatwierdzonej Ustawy o dostawach wojskowych dołączonej do Rozk-.™ w.- "® 
go 12-go Maja 1875 roku za Nr 123 wspomnianych. ' 1 nozuazu Wojenne-

Mający chęć podjąć się tej entrepryzy, winien do godziny 1 l-ej rano w dnń, h- 
tacji oznaczonym, złożyć przy prośbie napisanej na stemplu zwyczajnym l»» ii ?. af y* 
na-materiały i medykamenty 800 rubli, na przedmioty apteczne i opa rnn'-ow^’rnhH . 
i naczynia i szkło aptekarskie rubli sr. 8 0. Przytem dołączyć ?wiadectw?o swli^ 4 ° 
jęciu 1 bilet na prawo handlu. - ^laa«ttwo o swojem z<-

Entreprener obowiązany jest całą dostawę ukończyć do 1 (131 yoc,
Podania opieczętowanych deklaracji, ja£ również dellJrł-L8? » r0|i,u-.

przyjmowane będą tylko do godziny U-tej z rana, w dniu naza-ic/ń-irm*! ,c.ytac^ ?,0Knł

niedzieli, świat uroczystych i dni galowych. eJ

DOBATEKaoKURJERA WARSZAWSKIEGO 17«
Dnia 10 sierpnia 1881 roku. Środa. Dnia 29 Lipca (WSierpnia) 1881 roku.
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świeżo wyszła z druku w rnskim języku 

książka p. t.
ZBIÓR PRAW 

i rozporządzbfi rządowych 
tyczących s;ę fabryk i zakładów przemysło­
wych zebrany przez inżyniera technologa 
W. W. RIUMINA. — Cena książki kop. 
75. Nabyć można takową za pośrednictwem 
Księgarni Teodora Paprockiego i Sp. 
w \i arszawie. Chmielna Nr 8. i>— 19559

Zakład Naukowy Żeński 
Józefy Gruell, 

przy ulicy Bednarskiej Nr 11, przyjmuje do 
zapisu u c z e n n i co przychodnie._____19904 u
—KTHśiujiffls-Kotósiiise 

Prof. C. de Prśchamps 
Długa 23.

Francuzki nowoprzybyłe zaraz do umiesz­
czenia. Żądaną jest także Polka (młoda) 
z muzyką za re. 650. ni9723

Potrzebna jest na prowincję 

Nauczycielka 
z wyższem wykształceniem, do 14-letniej pa­
nienki. — Wiadomość: Żórawia Nr 17, mie- 
szaania 10, od godz. 4—6 po połnd. P19685 

Potrzebną jest 
OSOBA

w średnim wieku, umiejąca szyć i cerować, 
do przy minowania dzieci.—Wiadomość w kan­
torze hotelu Briihlowskiego, u rządcy, róg 
Niecałej i Kotzebuego. 19896 d

Poszukuje się

Guwernantki Niemki,
do Łowicza. — Zgłosić się możnfc do Hotelu 
Saskiego Nr 108, dziś._________ 19946 d____

Potrzebne są
i3 A. jsr isr “S’,, 

do maszyny Welera Wilsona i do dziurek, 
na sztukę, do bielizny.—Ulica Chłodna Nr 60, 
m eszkania 7. 19902 p

OSOBA w Średnim wieku, przybyła ze 
świ, z dobremi świadectwami, żyezy sobie 
przyjąć obowiązek do zarządu domu w mie­
ście lub gospodarstwa wiejskiego. Zgłaszać 
się prosi na ulicę Jasną róg Swiętokrzy- 
zmej Nr 1, mieszkania 23. 19938 p

Potrzebny jest 
WSPÓLNIK 

z kapitałem od trzech do pięciu tysięcy ru­
bli, do interesu bardzo korzystnego i pewne­
go.—Wiadomość w mieszkaniu p. Emilji Du­
bieckiej, uliea Włodzimierska Nr 12. nowy, 
od godziny 9 do 12 rano lub od 6 do 7 wie­
czorem. P19861

Cudzoziemka”19922 
posiadająca gruntownie języki: francuzki, 
angielski, ruski, muzykę i dosyć dobrze nie­
miecki, życzy sobie udzielać lekcji.— 
Uprasza się o zostawienie adresów przy uli- 
cy Nowy-Świat Nr 67, w księgarni ruskiej.

Pomieszczenie
dla dwóch młodych panienek przy rodzinie.— 
Wiadomość Nowy-Świat Nr 56, mieszkania 
Nr 11.____________________________ P19810

Wykształcona rosjanka 
posiadająca język trancuzki, może znaleśó 
zatrudnienie przy dwóch niewielkich dziew­
czynkach. — Mokotowska Nr 16, mieszkania 
Nr 4. Zgłaszać się można w Czwartek od 
10 do 12 godziny przed południem. P19931 

loszifije jracy 

osobą przybyła z Litwy, wdowa z córką, 
znuącaśię praktycznie i teoretycznie na ku- 
chni'i gospodarstwie więjskiem i miejskiem, 
urządzaniu wszelkich konserwów, marynat 
t wędlin, znająca szycie bielizny i krawieo- 
czyzny, pragnie udzielać lekcji kucharstwa 
po domach prywatnych i zakładach nauko­
wych. Uprasza Szanowną Publikę o łaska­
we względy. — Uhea Tamka Nr 36. mieszka­
nia Nr 5. _ ______________ 19880 p

Życzeniem jest by osiadł

LEKARZ 
w Slupi-Nowej, gubernia Radomska, powiat 
Opatowski.—Wiadonfość w składzie aptecz­
nym W-go Gafie. 19901 o
55 upoważnienia władzy szuolnej przymuję 

na stancję Uczni 
klas niższych, zapewniając utrzymanie porzą­
dne i opiekę rodzicielską. Mieszkam vis-a-vis 
o-go Gimnazjum i w okolicy 4-go, róg Mar­
sza! jowskiei i Pfekuej Nr 6F, mieszkania 
Nr 10, drugie piętro, 19889 p

Wdowa po profesorze Fr. Zielińska, otrzy- 
mawszy pozwolenie władzy szkolnej, pragnie 
przyiąe dwóch Uczni na stancje, zape­
wniając opiekę j wszelką pomoc naukową. 
Ulica Zielna Nr <a, w drugiej bramie, mie- 
szkanhi Jsr 6. Zastać można od 12 do 6 
wjeczór. 19911 p

_ Potrzebnym jest 

Korrepetytor, 
uczeń klass wyższych, filolog, z gwarancją 
pilności i dobrego prowadzenia, na stało po­
mieszczenie do dwóch uczni, z klasy 1-ej 
i wstępnej. — Bliższa wiadomość w sklepie 
SS. Kriipeekfego, Krakowskie-Przedmieście 
dom dawniej Roeslera. 19850 p

Potrzebno są

Panny
do pracowni kwiatów, uzdatnione, podręczne 
i do nauki. — Tłoinackie Nr 4, mieszkania 7, 
2-gie piatro.____________________ 1)19743

O S O B -A.
znająca krawiccczyznę i szycie bielizny, 
szuka pracy na przychodnią, ma swoją ma­
szynę.— Adres* składać w kantorze Kurjera 
Warszawek, pod liter. A._________n 19775

Potrzebne są na wieś! p 19769

mówiące po niemiecku. —Wiadomość w skle- 
pie płótna i bielizny.—Marszałkowska Nr 67.

Potrzebną jest zaraz

z młodym pokarmem. — Wiadomość u stróża 
przy ulicy Wspólnej Nr Ila. P19821 

Potrzebną jest zaraz

Kobieta około lat 50,
ale zdrowa i żwawa, do dozoru dziecka, przy 
mamce na wyjazd na wieś. — Wiadomość: 
ulica Twarda Nr 19, mieszk. 17, 19789p

Człowiek młody
z prowincji, żonaty, z chlubnemi świadectwa­
mi, b. pisarz gminy, a także przez czas dłu­
gi pracował u Rejenta, życzy przyjąć podo­
bne zajęcia u W W. PP. Rejentów,” Adwo­
katów, Komorników, lub w jakich zakładach 
i t. p. Uprasza składać oferty uliea Złota 
Nr 12. u Jana Skrnckiego. 19558 p

MEBLE!!!
Za przystępną cene do sprzedania

orzechowo, bardzo mało używane, Garnitur 
brokatelą kryty, oraz 2 Szafy rozbieranej 
Szafka do bielizny, para Łóżek, 2 Stoliki 
konsolkowe do nart, Garnitur angielski, 
Lustra, Biuro o 5 szufladach, Szeslong 
skórą kryty, Tualeta damska, Kredens 
masiv szabowany, Stół jadalny, z krzesłami, 
Garnitur francuzki. — Ulica Chmielna 
wprost komory Nr 52, w oficynie na dole na 
lewo, Nr 8 mieszkania._______ ol98ł0_____

Do sprzedania:
Chomont angielski z bronzem na pojedynkę, 
Siodło damskie w dobrym stanie, za przy­
stępną cenę. — Ulica Twarda Nr 14, stróż 
wsgaże._____________________19886 p______

Odświeżanie.
Przyjmuje się odświeżanie wszelkich mebli 

oraz wszelkie roboty stolarskie sklepowe, 
fabryczne i t. p.—Żórawia Nr 1. 19871P

Z powodu prędkiego wyjazdu, jest do 
sprzedania bardzo tanio

Koi wierzchowy oficerski 
wałach, lat siedmiu, zdatny i do zaórzęgn; 
odznacza się pięknym kłusem i znakomicie 
skacze przez przeszkody.—Wiadomość u stró­
ża domu. Aleje Ujazdowskie Nr 12, rd 10-tej 
do 1-ej z rana i od 5-tej do 7-ej po połu­
dniu.___________________________ P19745

1?O i MWSB 3” fck , 
l1/, włóki

dla uniknienia subhastaćji za 4,009 rs. do 
spzedania. przy szosie w powiecie Radomskim. 
Wiadomość Przejazd Nr 13, Kantor Pralni 
Wiedeńskiej. p19367

Potrzebną Jest
OSOBA

zupełnie uzdolniona w praniu, cerowaniu i 
prasowaniu koronek, bliższą wiadomość po- 
wziąść można na Pradze, ulica Brukowa 
Nr 390, mieszkania Nr 7.___________ o 19848

Młody Człowiek 
władający językiem polskim, niemieckim i 
rosyjskim, znający rachunkowość i posiada­
jący czytelny charakter pisma, poszukuje ja­
kiego bądź zajęcia. Adresy prosi składać w 
Kantorze Kurjera Warszawskiego po® lit. 
T. A. T. Nr 37.______________ ____nl984S

Potrzebną jest
Nauczycielka

z gimnazjum niemieckiego, znająca muzT'j? 
i język francuzki. Krakowskie-Przedmiescie 
Nr 7. na dole prawe skrzydło, mieszkania 
Nr 28. _  n 19887

NAUCZYCIEL .
potrzebny na wyjazd na wieś do dwóch 
chłopców celem przygotowania takowych do 
klasy I filologicznej. — Wiadomość Marszał­
kowska Nr 6a mieszkania Nr 8, od 3 do o 
po południu. p!9899

Młoda Nauczycielka 
z wyższym, chlubnym patentem, życzy udzie­
lić lekcje i korepetycje na pensjach, oraz w 
domach prywatnych. — Wiadomość: Żórawia 
Nr 12 lit. A, mieszk. Nr 12. n 19873

Potrzebną jest * 
Nauczycielka rosjanka 

z celującym patentem, do zakładu naukowe­
go na prowincję. — Wiadomość ulica Bro­
warna Nr 1, mieszkania Nr 54._____ n 19891

Potrzebnym jest

Uczeń
do bardzo korzystnego rzemiosła Cyzlersko- 
Grawerskiego, od lat 15—16, znający ry­
sunki. Tamże potrzebny czeladnik Cyzlerski. 
Uliea Ogrodowa Nr 26, mieszk. Nr 21. 1,19898 ,

Do Magazynu Susien Bronisławy Gor-
czyckiej potrzebne są

I IV ,
Ulica Kotzebue Nr 1, 
ro. nl 9893

Starsza Panna 
potrzebna jest, kompletnie uzdomiona w kro- i 
ju sukien, do Magazynu F. Pietrzykowskiej, 1 
uliea Długa Nr 4.  p19849

Potrzebne s$ laraz 
P A A’ A Y 

uzdolnione do staników, upinania spódnic, 
oraz podręczne i do naugi.—Róg Żabiej i Ze- 
laznej Bramy Nr 6. P19858

Potrzebną jest

F anna, 
umiejąca szyć rękawiczki na maszynie po­
spiesznej, lub też do nauki. — Wiadomość: ; 
Nieeała Nr 4. mieszk. 7, 3-eie piętro. D19852

MAMKA
ze świeżym i obfitym pokarmem, bez długn, 
znajduje się u Akuszerki pod Nr 17, róg Pań­
skiej i Żelaznej. n!9952
Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionych 
środków, jako niezawierających w swym skła­
dzie ezęsci szkodliwych dla zdrowia, dozwala 

się na ogólnych zasadach handlu.

Glicerynowe Mleko, 
autentycznie zbawienny środek, niszczący 
piegi i opaleniznę, spowodowaną wpływem 
wiosennego wiatru, równie wybiela i 
zatnia płeć.—Cena 75 kop.—Skład w War­
szawie, a la Renaissance, ulica Hr. Kotze­
bue, czwarty sklep ud Wierzbowej,—w Ry­
dze i w Kijowie w magazynach Dobrzańskie­
go. —Handlującym ustępuje się 20% rabatu. 
Tamże

Migdałowa Pasta 
(Pate diamande). Natychmiastowo po użyciu 
nadzwyczaj miękczy i ubielą ręce, skutecz­
niejsza od wszystkich preparatów z muszel 
i t. p.—Cena rs. 1._______________ o—15’<09

Z powodu wyjazdu są do sprzedania nie­
które

Meble
jak szafy, stoły, komody, łóżeczka dziecinne, 
naczynia Kuchenne, lampy gazowe, story. — 
Ulica Szpitalna Nr 1, mieszk. Nr 1. 19921

Jest do sprzedania

sybirssiej rasy, duży. — Nowa-Praga Nr 27, 
dom Konopackiego, ulica Strzelecka, nl9945

z rasy ceterow, w 3-m polu ułożony, do sprze­
dania na stacji w Grodzisku. —'Wiadomość 
u Szwajcara Wojciecha. t>19929

Są de sprzedania
Kwiaty doniczkowe

kwitnące.—Ulica Wielka Nr 6, w bramie n* 
dole, po lewej stronie. n1987°^ 

Za Rs. 500 do odstąpienia
Zakład Restauracyjny 

z dobrem powodzeniem. — Wiadomość: uli®* 
Elektoralna, w kiosku przy szpitalu l*' 
Ducha, P19916

PROŚBY
do wszystkich władz redaguje Biuro R»3®f 
Honorowego Burby bez żadnego pośrednict** 
stręczycieli, bo przez lat kilkanaście zjedn^ 
ło sobie dosyć wyborowej klienteli, która*1* 
że ten tylko kto był referentem i tłómaez®* 
rzągowym, może redagować i tłómaezyć ** 
®£_nąięży.—Adres: Czysta Nr 4, n1994j^

Z powodu interesów familijnych jest 
sprzedania

PIEKARNIA
za przystępną cenę, z wszelkiemi rekwizyt*, 
mi i gospodami. — Wiadomość na miel’®; 
unca Pańska Nr 25. B;9gg 

3est do sprzedania 

Maszyna nowa 
do robienia pończoch, bez szwu — Dziel®* 
Nr 9, dom Janezewicza, mieszk. 10. i»197b^z 

Wyprzedaż Rękawiczek 
męzkieh i damskieh, no 35 kop. para.—Śii’^* 
Nr 12, w sklepie obok Wielkiej, b1993ó^ 

Fortepian
do sprzedania w Restauracji przy nl. Pod**' 
Nr 20, wprost cyrkułu, r»1995^ 

Fabryka Rolet Płócienny! 
Rolety płócienne gładkie po rs. 1 kop. 
Rolety dreliszkowe w pasy po rs. 1 kop. Ąy 
Gzynis.i do firanek różnych po kop. 50; Gb>' 
cia papierowe różnego gatunku gasto*1’*’ 
rolka po kop. 15; Klejenia rolka obicia 1’^ 
kop. 11.—Ulica Twarda Nr 1, drugi dom/* 
kościołem Wszystkich Świętych u S W*’*” 
gnida *2 1932^

pomieścić się na Rządców dour, uomów, OT** 
Gorzelanych, Leśników, Ekonomów, Kier®* 
wników fabryk Blacharskich, Odlewni i t P" 
Panowie Chlebodawcy dowiedzieć się 
w Biurze Informacji, pod kierunkiem ęta*'1*' 
skingo, z firmy Dąbrowskiej. — Swi?t(>' 
krzyzka Nr 6._______________ 19573 o *

iMunejazem mara houor zawiać®' 
raić Scan. Publiczność, ii oprócz

Głównej Farbiarni 
i Pralni Chemicznej, 

przy ulicy Twardej, wprost ulicy Pr°' 
stej Nr 21, otworzyłem

HLJĘ
tego Zakładu z d. 8 Lipca r. b., przy uli®ł 
Brackiej Nr 2. Przytem oznajmiam, 1 
w obu Zakładach przyjmuję obstalnnki w »*' 
kres farbiarski wchodzące. Głównie zwr*' 
cam uwaję na nowość, t. j. farbo**' 
nłe półwełnianych materjałów i pł*' 
cień na kolor trwały, niebieski, lub gr*' 
natowy. Polecając względom Szan. Fr 
bliczności oba te Zakłady, pozostaje z s**” | 
cunkiem 18480*

T. BISCHOFF. 

Domy i majątki 
do sprzedania i zamiany w Warszawie i *J 
Pradze w cenie od 5, 11, 13, 21. 22, 45, 
do 200,000 rs. w bir.rze Informacji pod 
punkiem Stawińskiego z firmy Dąbrowski®* 
Świętokrzyzka Nr 6. 19')7ij

W mieście gubernjalnem Piotrkowie jest I 
wydzierżawienia Restauracja jrzy teatr* 
z kompletnem urządzeniem. Wiadomość |! 
miejscu u właśnie- domu p, y, Span, nip.^;

We wsi Ochota, gminy Czyste, przy s’*1 
sle za rogatKą Jerozolimstą graniczącej icf 
kułem je’t do sprzedania

42 tysiące łokci 
gruntu zdatnego pod budowy częściowo UL 
ogółem.—ladomość we wsi Pociecha u '' 
Szu lima- ______ 1939ą

Wilcza Nr 11. 
Micka świeżego wprost od krowy, do’*^ 
można trzy razy dziennie. E19894

/



m —
Zakład Naukowy Żeński 

Wandy Szulc 
przy ulicy Zielnej Nr 7B.

Zawiadamia osoby interesowane, że repie 
pensjonarek i uczennic przychodnieh na rok 
szkolny 1881/2 rołpocsąl eię dnia 15 Czerwca 
i trwać będzie do 1 Lipca i od 15 Sierpnia 
do 1 Wrześnie. 19390o

Wdowa
P« wyższym urzędniku, pragłie przyjęć Pa­
nienki lub Chłopczyków, któreby uczęszczały 
do zakładów naukowych.—Wiadomość: ulica 
Chmielna Nr 54, mieszkania 11, r> 19455

Potrzebny jest 

ST7ETEZIT 
do Składu Wódek, z kaucję Ks. 600, za bar­
dzo dobrym wynagrodzeniem, który będzie 
*am interes prowadził na swoje rękę.—Ofer­
ty pod liter. N. N. składać w kantorze tego! 
pisma. S19424

Wspólnik
potrzebny z kapitałem rs. 8,000, do interesu 
produkującego mączkę kościaną blizko gra­
nity.—Wiadomość Biuro Informacyjne « tir- 
»>y Dąbrowskiej kierunkiem Stawińskiego, 
owiętokntyzka Nr 6._________ 19569 p

Skole prywatnej męzkiej 
dwukiasowej w m. Nowora- 
domskn, nauki z nowym ro­

kiem szkolnym zaczynają się 20 Sierpnia 
(1 Września) r._ b., o czem utrzymujący szko­
łę osoby interesowane, zawiadamia. 19409n 
, Feliks Fabian!.

Zakład Naukowy taki 
Leonidy Borzęckiej

przy ulicy Hożej Nr 3 nowy.
Zawiadamia Szanownych Roazieów i Opie­
kunów, iż zapis uewnntc na rok szkolny 
1881/2, trwa już od (13) 1 Sierpnia; kurs 
zaś nauk rozpocznie się (8) 20 Sierpnia 
r. b. ____________________ ________ d19474

i ZAPAŁKI.
Mam honor pedać do wiadomości wszystkich 
panów, utrzymujących składy zapałek, że 
wskutek ekspirasji kontraktu z p. Machon- 
haumem, mogę wysyiaó zapałki do Króle­
stwa Polskiego wszystkim żądającym, z od­
stąpieniem odpowiedniego rabatu od cen. 

mam Podpułkownik Hesse.
Do sprzedania: 
Piękne Łóżko mahoniowe, takiż Klęeznik, 
unmekie Biureczko i Fotel gięty. Oknu, z 21 
okien, pojedyńcze, z duboltowemi, z szybami 
i okneiem (bagnetsztangi).— Widzieć można: 
Aleja Jerozolimska Nr 24, na dole, Nr 2, ra­
no do godz. 11, po połud. od 4—6. n19382

Magle Angielskie
do sprzedania. — Róg ulicy Jasnej i Swięto- 
krzyzkiej Nr 1._________________ni9452

Potrzebną jest

Nauczycielka
Ba wieś, druga stacja kolei żelaznej od War­
szawy, z wyższem wykształceniem i muzyką, 
oraz konwersacją  francuską i jeżykiem ro­
syjskim w zakresie naukowym, do panienek 
16 i 12 letniej. — Wiadomość ulica Leszno 
Nr 40, pod lit. G. G. między 5 a 6 po po- 
ł"dniu-___________ ______ _________ 19564n

Do sprzedania

wiedeński, krótki, czarny, na Pradze w Ban- 
hofie Petersburskim, w mieszkaniu kontrole- 
ra telegra (u.___________ nl9607

Bo pp. Właścicieli domów.
Upraszam o nadsyłanie opisów mieszkań.

<dyż żądania ta-kowych 8$ bardzo wielkie' 
Pośrednictwa się nie ptajb fi tylko wpisowe 
po 30 kop. od lokalu.—Swietokrzyzka Nr 6, 
w Biurze Informacyjne ni pod kierunkiem 
Stawińskiego, z firmy Dąbrowskiej. 19568 r>

TANIO
reperuje, przerabia i pokrj^a 1 AKASOLE. 
Ulica Nowogrodzka Nr 15 nowy, pi7824 

Zakład Rzeźbiarsko - Stolarski 
Adama Golejewskiego przeniesiony na ulicę 
Grzybowską Nr 19, przyjmuje wszelkie ob- 
stalunki meblowe i kościelne artystyczne. 
Tamże potrzebni uzdolnieni rzeźbiarze 
i uczniowie na naukę rzeźbiarstwa i stolar­
stwa. 19601 d

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH
FOD IFIjRIb/EĄ.

dawniej A. VETTER & Comp., egzystująca od 1829 r. 
przysposobiła Obicia Papierowe naj świeższych deseni i kolorów, w gatun­
kach począwszy od najtańszych aż do wspaniałych, imitujące materje złotem i sre­
brem przerabiane, a które na żądanie w kolorach podług materyj meblowych wykony­
wają się.—Ceny stałe nizkie, gdyż iabryka uorganizowaną została podług osta­

tnich wynalazków technicznych, przez co uniemożliwia wszelką konkurencję.
Rolety i Ceraty w wszelkich gatunkach. »—10185

SKŁAD GŁÓWNY: 15. Krakowskie-Przedinieście 15.

Skład Lodowni pokojowych
z d. 1-m Sierpnia przeniesiony został z ul. Krakowskie-Frzedmieście Nr 54, 
na ul. Marszałkowską. Itr -.5. blimp ton zaopatrzonym jest w wielki wybór lodowni 
pokojowych, antałkowych, lodowni do mleczarni, w rezerwoary, kongeiwatory i maszyny do 
robienicnia lodów. Otrzymał tnkżo wielki wybór pompek do piwa, najnowszej i najmocniej­
szej konstrukcji. Prócz tego posiada wszelkie przyrządy, które niezbędnie potrzebne sa do 
Cukierni, Browarów i Restauracji, wszystkie te rzeczy sprzeda ą się po cenie nader przy­
stępnej.—19:157 n

ulica Miodowa Nr 6, od Podwala Nr 7, w domu 
W go Mrozowskiego.

Mam honor donieść JW. i W W. damom że z powodu cen
niższych firzbinów, jestem wstanie każdy gorset o rubla taniej sprzedać. Gorseta be? szwu 
jako i szyte własnej fabryki, za takie mogę ręczyć za dobroć i firzbia prawdziwy. Fa- 
brj-ka która sprzedaje zagraniczne to nie może ręczyć znt dobroć Przyjmują się do prania 
i reperacji. Tamże potrzebną jest panna znająca się dobrze na krawiećzyznie, któraby mo­
gła zastąpić salepowę. ’ “ n—19883

9

bród:

WODA

t»50

thy kolor po jedno

o dobry

Wyłączna sprzedaż w Warszawie
ALEKSANDRA KOCHA

trwały nutu rainy kolor bez brudzenia- 
■skóry lub bielizny. Skutek pewj 
niezawodny.

Einite ŚALI.ES fife, Perfum*
” . Dom założony 

żu, ulica Turbigo,

Ma do sprzedania lub zamiany: <tobra, folwarki, domy, 
place w Warszawie, na Pradze i na prowincji. Dwa inłyny 
Amerykańskie (mielące po 150 i 300 korcy tygodniowo), Fa­
bryk© kafli, wyrobów żelaznych, zakłady różne prze­
mysłowe; apteki, z tych jedną przy kolej o 10 mil od Warszawy, 
l*<>ezthalterj ę; lokuje kapitały bez żądania zato jakiejkolwiek 
opłaty od lokujących takowe. Ma do Umieszczenia Rządców, Eko­
nomów, Cłorzelanych, Mechaników it. p.—do wynajęcia 
Sklepy i T^okale, a między temi lokale z umeblowaniem na sezon 
letni kuracyjny. Codziennie, od 9 do 21/., i od 5 do 8.ni8948

ell!
Wszelkie zużyto wyroby złote, jalro też 

drogie Kamienie, lub wzamian na nowe.— 
Jubiler W. Moczydłowski, Krakowskie-I’rzed- 
mieśeie Nr 27, w gmachu b, poczty. iC8718

Skład Maszyn do szycia 

J. Jentys, 
egzystujący od roku 18H8 przy hlle.y Długiej 
Nr 16, przeniesiony został na ulicę 
Nowy-Swiat Jf>r 19. Sprzedaż Maszyn do 
szycia ? pierwszorzędnym Amerykańskich 
i Europejskich fabryk. — Tamże uskutecznia 
Się reperacja maszyn wszelkich systemów 
w bardzo krótkim czasie. d!8598

sprzedania:
Wózek dziecinny kószyKOA-ą robotą w do­
brym stanie. Galerja jesionowa masyw w 
słupki, oyiobnej roboty, zdatna do kantoru, 
oraz kitka Łarbp gazowych. — Wiadomość 
ulfcą Orla "Nr 7, na 1 piętrze od frontu, 
mieszk. Nr 4, między 12 a 1 po południu 019729

w pnłączMiu: z Dystrybucją, urz.-idztniom 
rzeźniskiem i mogiami, z powćdu familijnych 
względów, jest'do odstąpienia w eałości lub 
częściowo, na dogodnych warunkach, zaraz 
lub od św. Michała.—Bliż-za wiadomość po­
wziąć można w tymże sklepiku.—POwązków- 
eka. Nr 2. ’ n!9623

N PRALNIA
Nowo otworzona pralnia, przy miey Zel.-iznof 
N 34 przyjmuje wszelkiego rodzaju bieliznę 
męzką i damska, oraz zakładów przemysło­
wych: jak Cukierni, Restauracji i t. p., po 
cenach bardzo przystępnych. Nadmienia się. 
przytem, że do bielizny żadnych nubstaucyj 
szkodliwi ch nie używa się. — Zdolna pra­
sowaczka może zaraz w powyż-zej prulni 
zijaleść pomieszczenie. u 19470

-flb. Najt.i niej sprzedaie

MEBLE
Aćiłż. garnitury, kozety, szeslongi,

sofy, stoły do garniturów od rs. 10, biurka 
od rs. 10, gzymsy flo firanek z rozetami po 
rs. 1 i wiele innych mebli. Oraz przyjmują 
wszelkie obśtatunki ft.-i roboty Tat>ićerskie 
i Dekoracyjne. — Ulica Orla ‘Nr 12. Tapi- 
cer-________ 19782 d

Do sprzedania 

FORTEPIAN 
wiedeński, w dobrym etanie, za bardzo przy* 
stępną cenę.—Ale Jerozolimskie Nr 18a. mie- 
szknnia Nr 3.  d 19793

Dwa Figusy 
po cztery łokcie wysokie, bardzo ładne, de 
sprzedania. — Ulica Elektoralna Nr 10, mie­
szkania Nr 11. d1973(>

Z powodu śmierci właściciela, jest do od­
stąpienia na bardzo korzystnych warunkach, 

Fabryka ram ziacenych 
z wszelkiemi rekwizytami egzystująca od lat 
trzydziestu paru. — Wiadomość na miejscu. 
Leszno Nr 12,  d 19761

Jest do sprzedania
GARNITUR MERLI 

mahoniowych ij krzeseł. 2 fotele. Kanapa, 
stół, za przystępną cenę. — Wiartcmr 6 u 
stróża, ulięa Świętokrzyzka Nr (5. gdzie stlep 
wyrobów rymarskich i siedlarekich J. Go- 
decki»*go. r i 9828

Wyprzedaż 
różnych mebli, wszelkie ohstaluki przyj­
mują eię u Stolarza 8. Piekarskiego. Be- 
dnerska Nr 13. * n19813

Z powodu slatotci właściciela <est 
Do odstąpienia 

za 6 500 rs. od pięciu lat .egzystujący a 
obecnie w na jlepszym rozkwicie będą, 
cy INTERES, j’rzynoszjey czystego rocz­
nego zyssn około 5,099 rs., z kontraktem na 
loka! trwającym jeszcze na.lat 4 a dajncym 
się po upływie tego czasu przedłużyć. Inte­
res ten prowadzić może i obrotna kobieta 
Adres A.Jf. Nr 110, do Redakcji Kuriera 
Waiszar^skiego.

A? O 
duży, kawalerski, o : 
kujem i alkową, na 
każdego czasu no wj 
miesięcznie, przy ulu 
Tamże stajnia obszei 
foczni.e.

wynajęcia 
rożne Warsztaty, Kuźnia, dwi« jnże 
sutereny na warsztat Ślusarski, i.th 
Bronzowniczy, dwie Stajnie, k i*<ta na 

kont, także i mniejsze, -oaz Wozo­
wnie lub Składy, kilka Pomicszkaa- 
p<> dwa Pokoje, przedjiokóf i kuehn.-a, p® 
14 rąbli dmtesięcznie.— Ulica tu nna Nr '■» 
pierwszy dom o-t parknnu idicr Żelaznej 
wiadomość u stróża, lub u Właściciela’ piży 
ulicy Nalewki Nr 11, drugie piętro. 18466

_______ i>!98o9 
Tę ------------
-•eh óanachą z jirzefipo-

3- u. piętrze od tronu, 
■najęcia za cenę rs. 16 
■y NowwgreJzgiej Ni- 20. 
Ra z wozownia za 180 rs.

>.’9'5:;



Ogłoszeniel
Piotr Kotnowski w roku 1880 pozyskał czte­
ry Weksle od Benedykta Chmielowskiego 
Kupca w Piotrkowie i Honoraty żony tegoż. 
Każdy na sumę rs. 2,500 a piaty na sumę 
rs. 750, czyli wszystkie na sumę rs. 10,750 
w różnych terminach płatne. Ogłasza się ni- 
niejszem, że wszystkie te Weksle wystawio­
ne zostały przez małżonków Chmielowskich 
bez żadnej prawnej przyczyny; i tylko wsku­
tek pomyłki rachunkowej, czego dowodem 
księgi handlowe i Bilans: są więe nieważne, 
i jako takie przez Sąd Okręgowy w Piotrko­
wie przez małżonków Chmielowskich zaskar­
żone zostały; dla tego więc podając o takim 
stanie rzeczy do publicznej wiadomości. 
Ostrzega się, aby weksli na rzeez Piotra 
Kotnowskiego przez małżonków Chmielow­
skich wystawionych nikt nie nabywał, gdyż 
wrazie nabycia, nabywca sam sobie winę 
przypisze i na straty narazi się, gdy "We­
ksle przez Sądy unieważnione będą, o19392

Ostrzeżenie!
W dniu 5 Sierpnia, skradziono kartkę na 
rs. 12, wyraźnie dwanaście, płatna od dnia 
6 Września, ma być zapłacona na dwie ra­
ty p. Janowskiemu, ażeby nikt takowej nie 
nabywał, z podpisem S Borkiewicz. ol9742

Ostrzeżenie.
Dnia 8 Sierpnia skradziona z mieszkania 

Bandażysty Droese portmonetkę, zawiorają- 
cę w sobie 70 rs. w papierkach Bankowych, 
weksel na 100 rs. na zlecenie Antoniego 
Smoradskiego i kartka na 40 rs. Upraszam 
o nienabywanie takowych i postąpienie po- 
dług prawa.—Antoni Smoradski. 19906d 

Zabrania się polować 
w gminie Ręczaje na gruntach i serwitutach 
Mostowka, Stare i Nowe Grabie. Nadbiel, 
Czubajowizna, Banachowizna, Polskie i Nie­
mieckie Ręczaje, do włościan i kolonistów 
należące, pod karą sądową, na rzecz tychże 
kolonistów i włościan przeznaczone. 19851c

Sędzia Komisarz 
ffiassy Upadłości Kajetana Pniewskiejo 
wzywa wszystkich wierzycieli massy upadło­
ści Kajetana Pniewskiego aby się w dniu 
31 Lipca (12 Sierpnia) r. b., o godzinie 12 
w południe w kancelarii Wydziału Upadło­
ści, Sądu Handlowego Warszawskiego, sta­
wili, celem pizedstawienia potrójnej liczby 
kandydantów na Syndyków tymczasowych.

19950 n_______________M. Eergsohn.

Sędzia Komisarz 
Massy Upadłości Gustawa Borówki 
wzywa wszystkich wierzycieli massy upadło­
ści Gustawa Borówki, aby się w dniu 31 
Lipca (12 Sierpnia) r. b., o godzinie 12 w po­
łudnie w kancelarji Wydziału Upadłości, 
Sądu Handlowego Warszawskiego, stawili, 
eelem przedstawienia potrójnej liczby kan­
dydatów na Syndyków tymczasowych.

19949 n IW. Eergsohn.

nadzwyczajnej wielkości, jest do nabycia.— 
Uliea Zapiecek Nr 2, mieszkania 6, t>19772 

Są do sprzedania

Dwa Oleandry 
duże w kubłach z koronami, pełne kwiaty, 
za umiarkowaną cenę.—Wiadomość przy ro­
gatkach Belwederskich, odbiorca rogatek 
wskaże. __________ ________ r>i9774

Do sprzedania

w Mieście Kaliszu, przynoszący 10% rocz­
nego dochodu na kupno wymagalną jest 
suma rs. 10,000. Może być zamieniony także 
na dom w Warszawie.— Wiadomość w Ma­
gazynie ubiorów męskich St. Białochubek, 
uliea Świętokrzyska Nr 23. O19770

Jest do sprzedania ,

dwu-wioslowa nowa ŁÓDŹ
hamburgska, z następującemi przyborami: 
para wioseł dla 2-eh wioślarzy, para wioseł 
dla wioślarza z żaglem i dywanem na dno. 
Wiadomość powziąć można u Właściciela 
łodzi, ulica Bednarska Nr 5 mieszkania 
y.r L_______________ _ 19784 o

Na Krakowskiem-Przedmieściu pod Nr 1 
IruSŁ^*^ P-

czarny, nowy, 5 łokci długości, z blatem 
dębowym, za rs. 11, oraz Szafa , pa|k)l^ 
3% łokcia długa, zi rs.8. 198K8 „

Z

nowy, zdatny na jednego i 
na parę koni jest do sprzedania. Wiadomość 
uliea Niska wprost Smoczej Nr 14a. d1 9865

z całym urządzeniem, lustra ozdobne, garni­
tur mebli, bufet z szafą bufetową, stoły mar­
murowe, stoły jesionowe, krzesła wyplatane 
i wyściełane, zegary ścienne ozdobne, lan- 
szafty olejne, słoje cukiernicze, moździerz cu­
kierniczy dużych rozmiarów, kamienny do 
tarcia, wszystko można nabyć po bardzo 
przystępnej cenie. — Wiadomość przy ulicy 
Senatorskiej Nr 2, w Składzie wódek Ry­
bno. 019923

Zakład Stolarski
O. Chodnikiewicza, 
przeniesiony na ulicę Danielewiczowską Nr 6, 
przyjmuje wszelkie obstalunki w zakres sto­
larstwa wchodzące i odpolerowywa meble, 
po bardzo nizkieh cenach. Tamże potrzeba 
2-ch uczni na praktykę i do terminu, r.19756

U Akuszerki Karpińskiej, 
osoby spodziewające się słabości lub przy­
byłe na kurację, mogą znaleźć wygodne po­
mieszczenie w osobnych i wspólnych poko­
jach. Troskliwa opieka, świeże powietrze, 
okna na ogród. Cena umiarkowana — Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 12. 19958 o

Rs. 50,000, 
poszukuje się na majątek ziemski za zabez­
pieczeniem hipotecznem, bezpośrednio po To­
warzystwie. Reflektanci raczą złożyć oferty 
pod lit. W. K. Nr J44 w kantorze niniejsze- 
go pisma.________________________  r»199:5

U Akuszerki A. Palmowskiej.
Dla osób spodziewających się słabości i na 

czas dłuższy przed słabością, są pokoiki od­
dzielne, gdzie chora znajdzie opiekę troskli­
wą i cenę umiarkowaną.—Krakowskie-Przed­
mieście Nr 22, wprost ulicy hr. Berga. 19926u

2,060 Krawatów!!!
powodu nagromadzonego znacznego zapasu

Wyprzedaż Krawatów 
różnych fasonów, w najlepszym gatunku 

po cenie o «BO0,i zniżonej,
W SKŁADZIE NICI

i WYROBÓW POŃCZOSZNICZYCH, 
przy ulicy Świętokrzyskiej róg Mar­
szałkowskiej Kr 50, obok W-go 

Stopczyk i S-ka. nl99'i7

Są do zbycia

Dogi, Wyżły
i GOŃCZE

Ulica Kacza Nr 6 19951 n

Do sprzedania w mieście Łowiczu, przy 
ulicy Mostowej

DOM
murowany parterów; z ogrodem, w war­
tości rs. 2500. — Wiadomość na miejscu u 
właściciela domu Nr 22. 19955 o

Do sprzedania:
Suknia ezarna tybetowa, poloneza aksamitna, 
na osobę średniego wzrostu, kredens za rs. 
45. Ulica Ogrodowa Nr 26, 3 piętro, stróż 
wskaże.___________________________ pJ9859

Bez pośrednictwa osób trzecich, na warun­
kach bardzo przystępnych jest do sprzedania 

Nieruchomość 
w Warszawie, w najwięcej zaludnionej czę­
ści miasta. — Wiadomość przy ulicy Stare 
Miasto Nr 8, mieszkania Nr 1. nl9933

klasą przygotowawczą

Antoniny Luba 
przy ulicy ŻórawioJ Nr 12A, 

Zawiadamia osoby Interesowane, iż zapis 
uczennic tak przychodnich jak pensjonarek, 
rozpocznie się dnia 4 (16) Sierpnia r. b., 
egzamina wstępne odbywać się będą w dniu 
3d i 31 t. ni., lekcje zaś rozpoczną się dnia 
22 Sierpnia (3 Września). — Opłata za pen­
sjonarki miejscowe w niższych klasach po 
rs. 250, w wyższych pó rs. 300 rocznie. Po 
objaśnienia lub programy, zgłaszać się mo­
żna codziennie osobiście lub piśmiennie. Kie­
runek zakładu jak i komplet nauczycieli po­
zostaw ten sam co lat poprzednich. nl9914

Jest do sprzedania

OST* Pokój
przy familii, zaraz do wynajęcia, na2-em pię­
trze, w oficynie, z widokiem na ogród, przy 
ulicy Grzybowskiej Nr 21, mieszk. 12.—W ra­
zie żądania, mogą być dodane skromne ue- 
ble wraz z pościelą.________ b19920

Do wynajęcia w każdym ezasie 

Budynek nowy 
masir murowany, długi łokci 50, głęboki 
łokci 10, zawierający mieszkanie wygodne, 
oraz wozownie na 6 powozów i stajnie na 8 
koni. Również budynek takowy przydatny 
być może na większy warsztat stolarski lub 
fabryki.— Wiadomość na miejscu u Rządcy, 
przy ulicy Rybaki Nr 8/54.________  P19908

Dwa Pokoje
na dole, z meblami, pościelą, samowarem i 
obsługą, są do odnajęcia.—Krakowekie-Przod- 
mieście Nr 7, prawe skrzydło, na dole, mie­
szkania Nr 28._________________ b!9665

!!!Potrzebny jest Sklep!!! 
Na pryncypalniejszyeh ulicach, zdatny na 
Dystrybucję, Owocarnię lub spożywczy. Je­
żeli z towarem i urządzeniem, to nie wyżsi 
2,000 rs. — Adres Kiosk, róg Królewskiej i 
Krukowsk.-Przedmieścia pod lit. M. N. 019895

Każdego czasu do wynajęcia rocznie 

cały Domek w ogrodzie 
ze stajnią i wozownią lub bez, przy Wol­
skich rogatkach, w Wielkie Woli Nr 12, 
gdzie kolej obwodowa przechodzi. —Wiado­
mość u rządcy lub u właściciela, róg Żabiej 
i Żelaznej Bramy Nr 6._____________ 019888

Jest do wynajęcia zaraz 

Mieszkanie z Mami 
składające się z 3 pokoi, kuchni, przedpoko­
ju i piwnicy.—Wiadomość uliea Zielna Nr 15 
nowy, stróż wskaże.____________ P19869

Do wynajęcia.
Pokój ż Meblami, ol9862

usługą, samowarem i pościelą, z osobnym 
wchodom na 2 piętrze od frontu. Ul. Senator­
ska Nr 3, mieszk." Nr. 4, od 15 Serpnia r. b.

35 rs. miesięcznie.
Pokój z Meblami, obiadem, piorwszom i drą­
giem śniadaniem, kolacją, usługą, światłem 
i praniem, tnmżo jest piękny salon z balko­
nem na tychże warunkach za 50 rs. — Hożą 
Nr 5, mieszkania Nr 3._____________ p19855

Sklep
z urządzeniem i dystrybucją do sprzedania. 
Chłodna Nr 8, w Dystrybucji. o!9728

Za Żelazną Bramą przy ulicy Gnojn e 
w domu Nr 11. aa zaraz do wynajęcia

SKLEPY.
Wiadomość w miejscu u Rządcy demu. 019189

z kenfortem urządzony, wraz z mieszkaniem, 
w domu Nr 5 przy ulicy Mazowiec­
kiej, w pobliżu kilku władz, oraz zarządu 
pocztowego, jest do wynajęcia zaraz lub od 
św. Michała.—Wiadomość na miejscu u wła- 
ściciela domu.___________________ o 199'24

Z powodu zmiany interesów familijnych jest 
do sprzedania

Sklep Wiktuałów.
Ulica Sienna NT 6, wiadomość tamże. P19870

Z powodu zmiany interesów jest de odstą­
pienia zaraz P19900

Sklep Mydlarski
z towarem 1 urządzeniem, oraz mieszkaniem, 
za przystępną cene.—Wiadomość: Hoża Nr 3. 

Korzystny Sklep Wiktuałów.
Róg Brackiej i Widok, tunel, do sprzedani* 
każdego czasu._________________ pl9918

W każdym czasie jest do wynajęcia
Sklepik na Wiktuały, 

przy ulicy Stawki, zdatny tylko dU katolika, 
a także Drzewo do sprzeianie, które jest 
zdatne do budowy.—Wiadomość: ulica Gołę- 
bia Nr 17, w kawiarni. p 19940

Sklep Wiktuałów
jest do sprzedania w każdym czasie. — Hoża 
Nr 28, wiadomość tamże. P19853

Do sprzedania

sasko-norymberski i galanteryjny, w dobrym 
punkcie, w Warszawie, od lat sześciu egzy­
stujący. Komorne tanie.—Wiadomość: Sta- 
re-Miasto Nr 8. mieszkania Nr 1. 19878 o

W DruKarm źżtirjef fl Teiitraińj M (nowy LL

Dla Małżeństwa bezdzietnego 
oddaje się kuchnia na mieszkanie 

za obsługę. — Dla kawalera jeat po­
mieszczenie we wspólnym pakoju przy kawa­
lerze—4 rs. miesięcznie i koszt ogłoszeń. — 
Stare Miasto Nr 10, 3 piętro Nr 11, mie­
szkania do godziny 7 rano. 19491o

Zaraz do wynajęcia

z oeebnem wejściem, umeblowany, z Minowa- 
rem i usługą. — Wiadomość: Złota Nr 28e/l, 
mieszkania Nr 6._____________ cl9395_____

żTzy ulicy Hoże; Nr 3, no wynajęcia na 
1-em piętrze od frontu, świeżo wyrestanro- 
wany lokal

6 Pokoi
i balkonem, przedpokój kuchnia ze zlewem 
i wodociągiem, w oficynie 2 pokoje, przed­
pokój, kuchnia ze zlewem i wodociągiem. 
Sklepy po eenaeh różnych._____ 19555 o

SIZLEF 19572d 

przy uliey Marszałkowskiej do sprzedania 
z galanterią i bielizną, komorne 1,200 rs. 
z mieszkaniem.—Wiadomość w biurze Infor- 
maeyjnem, pod kierunkiem Stawińskiego 
Swietokrrrr.ka Nr 6 r firmy n-brn-~«kt.i.

vu ou.tąpienia
Sklep Wiktuałów

z urządzeniem i mieszkaniem, komorne bar­
dzo tanie róg Białej i Ogrodowej po schod­
kach. Fortepian w dobrym stanie za rs. 50, 
uliea Piwna Nr 3, mieszkania Nr 3, pierwsze 
piętro front.________________19554n

Sklep Wiktuałów 
jest do sprzedania, od lat 10 egzystujący, za 
przystępną cenę. —Ulica Piękna Nr 48, wia­
domość na miejscu. 019860

MAGLE 
do sprzedania. — Muranowska Nr 10, w po* 
dwórzu.______________P19942

Są do sprzedania

Dwa MAGLE
w dobrym stanie, z mieszkaniem. — Chmielna 
Nr 12._______________________019857

OSTRZEŻENIE.
Wydzierżawiwszy polowanie na gruntach 

majątku Sieraków w powiecie Gostyńskim, 
ostrzegam, żo każdy polujący na pomienie- 
nych gruntach, oprócz straty psów i broni 
pociągnięty będzie do sądowej odpowiedzialno­
ści. — Urzędnik Kancelarii Warszawskiego 
Jenertił-Gnoernafora, Radca Dworu Jan 
Radziszewski.___________19798o

Zaginęła
angielska doga w Niedzielę wieczorem w 
okolicy ulicy Chłodnej, blisko łokieć wysoka, 
grzb o i łep koloru stalowego, nogi, brzneh 
1 szyja białego, kto psa tego dostawi na 
nlieę Chłodną Nr 27, otrzyma dobre wyna­
grodzenie._______________ __________ 019755

Sączka szara, pinczer.

Zaginęła
na Nowym-świecił; na szyi ma tabliczkę 
oznaczoną Nr 74. Łaskawy zializca zeebee 
takową odprowadzić do znkłacu fotograficz­
nego p. Branula, Nowy-Swiat Nr 59. pomię­
dzy godzinami 9 a 6 za nagrodą rs. 5. 019766 

"Vwaga do Żydów!!!
Między 8 (20) i 19 (31) Lipca r. b. zo­

stawione przez junkra niewiadomemu żydowi 
kilka zastawnych listów Warszawskiego 
Lombardu i Banku Polskiego, które wydane 
na. rzeezy zastawione w tych urzędach na 
imię Generała M., osoba mająca" tokowe 
uprasza się do przedstawienia takowych na 
Krakowskie-Przedmieście Nr domu 89, mie- 
szkanią Nr 3._______________ 19719 n

PIERNAT i PSY
Piękne eharciki dziewięcio-miesięczne i 

piernat duży zdrowej żyjącej osoby, sprze­
dają się.—Mokotowska Nr 6, mieszkania 2, 
na dole. 19905 o______

Przechodząc przez ogród Saski w dniu 6 
Sierpnia r. b. znaleziono

WOROCZEK SKÓRZANY
z kwotą pieniężną i kolczykiem, po udowo­
dnieniu własności może być oddany . w domu 
Nr 55, uliea Czerniakowska, w mieszkaniu 
Rządcy dotnu _____199'27 o_____

Nagrody rs. 5.
W Niedzielę dnia 7 Sierpnia, pozostawio­

no w dorożce, w przejezdne z placu Dzie­
ciątka Jezus do .Nowej Szwajcarji“ w Ale­
jach Ujazdowskich, dolman czarny, wyszy­
wany pasmanterią brunatną, na czerwonej 
podszewce. 2»«lazea raczy oddać
do księgarni P. 1 renkler, ulica Wierz­
bowa, Hotel Angielski, za powyższą nx- 
grodą. 19874 d

W Sobotę dnia 6 Sierpnia zaginął Pies 
rasy angielskiej, charcik, koloru jasno-sza- 
ro-żółtego,* szyja i jiodbrzusze białe, wabi 
się „Filut .—Znalazca raezy odprowadzić 
za nagrodą, na ulicę Widok Nr 14. do 
P- Nelken._ 19930 o

,Lo3bojciio UeiisypoD


